



# NASZE MROZY

Numer  
2/2014 (25)

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Gminy Mrozy - Dwumiesięcznik

## Eco Mrozy

Temat numeru, s. 8

## Oferta edukacyjna liceum

s. 17

## Zimowy maraton rowerowy

s. 12



Konwent Wójtów  
i Burmistrzów

s. 4

Jan Tadeusz  
pierwszym dzieckiem  
w mieście

s. 4

Wykonanie  
budżetu gminy  
za 2013 rok

s. 6

70 lat Liceum  
Ogólnokształcącego  
w Mrozach

s. 28

Gminny  
Przegląd Teatrów  
w GCK

KM

## Szanowni Państwo!

„Każde życie, nawet najmniej znaczące dla ludzi,  
ma wieczną wartość przed oczami Boga”  
Jan Paweł II

„Salus aegroti suprema lex esto  
– zdrowie (dobro) chorego najwyższym prawem”

Do XXXV sesji Rady Miejskiej w Mrozach radni przygotowali się uczestnicząc w komisjach stałych rady, podczas których zapoznawali się z problemami związanymi z funkcjonowaniem opieki społecznej i służby zdrowia na terenie naszej gminy. Poruszano sprawy dotyczące indywidualnych osób oraz zastanawiano się nad możliwościami udzielenia im wsparcia. Na pytania zadawane w trakcie sesji odpowiadała pani Małgorzata Wierzbicka – kierownik GOPS.



Dużym zainteresowaniem radnych cieszyło się funkcjonowanie służby zdrowia na terenie naszej gminy. O ile funkcjonowanie Przychodni „PULS” w Mrozach nie budzi niepokoju, to szereg wątpliwości nasuwa Przychodnia „SAN-MEDICA” w Jeruzalu. Gmina przyznaje rokrocznie dużą ulgę w opłacie czynszu za dzierżawę pomieszczeń ośrodka, którego jest właścicielem. Niestety powyższe kwoty, zdaniem prowadzących ośrodek, nie są wystarczające. Mając na uwadze fakt, iż na terenie naszej gminy funkcjonują inne gabinety (cztery stomatologiczne oraz szpital w Rudce), które z przedmiotowej pomocy nie korzystają, nasuwa się pytanie w jakim stopniu powinniśmy pomagać?

Szpital w Rudce udziela pomocy wielu mieszkańcom w zakresie pomocy kardiologicznej, wykonywaniu badań czy opieki w ramach oddziału opiekuńczo-rehabilitacyjnego. Informację w powyższym zakresie przedstawiła pani Marianna Zambrzycka – dyrektor Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Rudce. Jak wskazała pani Zambrzycka, zakład zatrudnia 243 osoby, z czego 83% to mieszkańcy powiatu mińskiego, w tym 57% to mieszkańcy gminy Mrozy. Z opieki stacjonarnej, jak i całodobowej korzysta znaczna część mieszkańców naszej gminy. Pragnę jeszcze raz podziękować Pani Dyrektor za tak szczegółowe przedstawienie danych statystycznych, które przypomniały nam, jak wielu mieszkańców naszej gminy może korzystać z opieki specjalistycznej świadczonej przez ośrodek. Jest to o tyle istotne, iż mieszkańcy gminy oszczędzają nie tylko pieniądze związane z dojazdami, ale również czas.

Innym tematem, którym szczególnie zainteresowali się radni, jest projekt Zespołu Szkół w Mrozach, dotyczący utworzenia klasy wielozawodowej, która mogłaby kształcić młodzież w ramach Zasadniczej Szkoły Zawodowej.

Ponadto Rada Miejska postanowiła poprzeć uchwałą apel Rady Powiatu Częstochowskiego w sprawie zwrócenia się do Sejmu RP i Senatu RP z wnioskiem o zmianę ustawy „Kodeks wyborczy” w zakresie wprowadzenia jednomandatowych okręgów wyborczych do Sejmu RP, w 460 okręgach

jednomandatowych. Przyjęcie takiej propozycji oznaczałoby, że w Sejmie byłby zawsze obecny przedstawiciel naszego powiatu. Dobry przykład stanowi poseł Czesław Mroczek, który zabiega o sprawy dotyczące naszego regionu, jak choćby doprowadzenie do realizacji budowy obwodnicy Mińska Mazowieckiego.

W dniu 14 lutego w trakcie otwarcia XXXV sesji Rady Miejskiej w Mrozach radni podziękowali uroczystie burmistrzowi Dariuszowi Jaszczukowi za doprowadzenie miejscowości Mrozy do uzyskania praw miejskich. Uhonorowano Jana Tadeusza Patezę, który 1 stycznia 2014 r. urodził się jako pierwszy „mieszczanin-mrozowianin”.

Zgodnie z porządkiem obrad sesji informacje przedstawiali: pani Małgorzata Wierzbicka – kierownik GOPS, pani Lidia Walecka-Lipińska – kierownik Przychodni Lekarskiej „PULS” w Mrozach, pan Ireneusz Skrzypek – kierownik Przychodni „SAN-MEDICA” s.c. NZOZ w Jeruzalu oraz pani Marianna Zambrzycka – dyrektor Samodzielnego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Rudce. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii przedstawiła przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – pani Lidia Walecka-Lipińska.

Następnie Rada Miejska podjęła szereg uchwał, dotyczących m.in.: wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2015 roku, przyjęcia gminnego programu realizacji wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 oraz podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie żywienia, zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Mrozy oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Mrozy, udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz powiatu mińskiego na zadania:



„Przebudowa drogi Ne 2231W Latowicz - Mrozy – Kałuszyn, skrzyżowanie w m. Mrozy w km 16+015 z ul. Graniczną” oraz „Przebudowa drogi nr 2255W Mrozy - Topór - Lipiny od km 11+510 do 9 km 13+210”, przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mrozy”.

Zachęcam Państwa do zapoznania się z treścią wszystkich podjętych uchwał poprzez stronę [www.mrozy.bip.net.pl](http://www.mrozy.bip.net.pl) w zakładce „Uchwały Rady”.

*Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych,  
obfitości na świątecznym stole, smacznego jajka  
oraz wiosennego nastroju w rodzinnym gronie życzę  
Państwu w imieniu swoim oraz wszystkich radnych –*

**Marek Rudka**

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ



## Mieszkańcy pytają – Burmistrz odpowiada

### ? Czy zostanie stworzona zakładka lub strona internetowa z informacjami na temat działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mrozach?

Od 1 kwietnia 2014 r. rozpoczął pracę dyrektor GOSiR, który zajmie się jego pełną organizacją, w tym utworzeniem strony internetowej. Oczywiście można również skorzystać z zakładki na stronie [www.mrozy.pl](http://www.mrozy.pl).

### ? Jakie inwestycje planowane są w miejscowości Mała Wieś na rok 2014?

W bieżącym roku zamierzamy zakończyć urządzenie terenu przy strażnicy OSP oraz wykonać nakładkę asfaltową na drodze gminnej (Budki). Czynię też starania o remont drogi powiatowej na początku wsi od strony Kuflewa.

### ? Kiedy będzie można uzyskać nowy wypis i wyrys z planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Woli Paprotniej?

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zostanie uchwalony najprawdopodobniej jeszcze w kwietniu br., w związku z czym wypisy i wyrisy wydawane będą od połowy maja.

### ? Czy jest szansa, aby w najbliższym czasie powstał w Mrozach drugi kort tenisowy?

W bieżącym roku planujemy przygotować projekt techniczny z pozwoleniem na budowę modernizacji stadionu polegający na renowacji płyty boiska, poprawę odwodnienia, wykonanie nawierzchni tartanowych na bieżni i na boiskach LA, zadaszenie co najmniej jednej trybuny oraz wybudowanie kolejnego kortu tenisowego. Budowa planowana jest w 2015 roku.

Z pozdrowieniami,  
**Dariusz Jaszczuk**  
BURMISTRZ MROZÓW

## Lucjan Rydel: Pascha

Był wieczór Paschy; w milczeniu głębokim  
Siedli napoju pożywać i jadła -  
Wieczernik szarym napełniał się mrokiem;

Półjasność zmierzchu, mglista i wybladła  
Na stół białymi zastany rańtuchy  
I na ich twarze łagodnie się kładła.

I cisza była; a w tej ciszy głuchej,  
Przez kratę okna powiew coraz rzadszy  
Gnał z pól zielonych wiosniane podmuchy.

Pośród rybitwów tych ubogich siadłszy  
Chleb w obie ręce wziął i kielich wina.  
I zadumany w twarze uczniów patrzy.

A w tych źrenicach Człowieczego Syna  
Mistycznych brzasków grała jasność złota  
i myśl ogromna jakaś – i jedyna...

Z ich oczu – serca patrzyła prostota;  
Pierwsi pić mieli z Kielicha Miłości,  
Pierwsi pożywać mieli Chleb Żywota  
Iż byli, jako ptaki leśne – prości.

*Serdeczne życzenia zdrowych, spokojnych,  
pełnych rodzinnego ciepła Świąt Wielkanocnych,  
radości, która napełni nasze serca nadzieją  
i obfitością łask od Chrystusa*

*Zmartwychwstałego*

*Burmistrz Mrozwów, Dariusz Jaszczuk  
wraz z pracownikami*

## Pierwsze dziecko w mieście Mrozy

Jan Tadeusz urodził się 1 stycznia 2014 roku o godz. 13.15. Jest pierwszym dzieckiem zamieszkałym w Mrozach i urodzonym po nadaniu Mrozom statusu miasta.

Z tej okazji Janek wraz z rodzicami, Moniką i Leonem Pateza oraz rodzeństwem, Alicją Zuzanną i Anną Zofią byli honorowymi gośćmi XXXV sesji Rady Miejskiej w Mrozach, która odbyła się w piątek, 14 lutego br.



Gratulacje, życzenia oraz przygotowane upominki dumnym rodzicom i rodzeństwu w imieniu samorządu gminy Mrozy złożyli burmistrz Dariusz Jaszczuk oraz przewodniczący Rady Marek Rudka. Do gratulacji dołączyli radny i sołtys Jan Broda oraz

sekretarz Magdalena Sulich. Na zakończenie spotkania w sali rozbrzmiały wielkie brawa. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy i życzymy Jankowi beztrudnego dzieciństwa, szalonej młodości i wszelkiego powodzenia w dorosłym życiu.

**Magdalena Sulich**  
SEKRETARZ GMINY MROZY



## Parlamentarzyści w Mrozach

5 lutego 2014 r. w hali sportowej w Mrozach odbyło się spotkanie podsumowujące inwestycje sportowe w okresie programowania 2007-2013 oraz przedstawienie perspektyw w tym zakresie na lata 2014-2020.

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście, między innymi przewodniczący Sejmowej Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki – Ireneusz Raś, wiceminister Obrony Narodowej – Czesław Mroczek, wojewoda mazowiecki – Jacek Kozłowski oraz dyrektor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Mazowieckiego – Mirosław Krusiewicz. Po oficjalnym spotkaniu odbył się mecz piłki nożnej oraz turniej tenisa stołowego: parlamentarzyści – reprezentacja gminy Mrozy, w których gospodarze wykazali się dużą gościnnością :)

mentu Edukacji Publicznej i Sportu w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Mazowieckiego – Mirosław Krusiewicz. Po oficjalnym spotkaniu odbył się mecz piłki nożnej oraz turniej tenisa stołowego: parlamentarzyści – reprezentacja gminy Mrozy, w których gospodarze wykazali się dużą gościnnością :)



**Magdalena Sulich**

## XIV Konwent Wójtów i Burmistrzów

W dniu 7 marca br. w Urzędzie Miasta i Gminy Mrozy odbył się XIV Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mińskiego. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele wszystkich gmin z terenu powiatu mińskiego, a także wicestarosta Krzysztof Płochocki oraz pracownicy starostwa: naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa Iwona Warszawska-Lulko i geodeta powiatowy Jolanta Nadłonek oraz zastępca dyrektora Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Małgorzata Krzyżanowska.



Podczas Konwentu władze dyskutowali nad powołaniem związku międzygminnego do realizacji zadań związanych z gospodarką odpadami stałymi, zapisami rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego dotyczącymi

utworzenia Mińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, aktualnymi procedurami związanymi z budową i ewidencjonowaniem przyłączy infrastruktury technicznej,

utworzeniem grupy zakupowej dot. usług pocztowych, a także zapoznali się z ofertami firm dot. modernizacji oświetlenia ulicznego, ubezpieczeń czy rozwiązań finansowych dla jednostek samorządu terytorialnego. Obradom przewodniczył burmistrz Dariusz Jaszczuk.



Miłym akcentem dla gospodarzy było złożenie przez wójtów i burmistrzów powiatu mińskiego gratulacji z okazji nabycia przez Mrozy z dniem 1 stycznia 2014 roku praw miejskich.

**Magdalena Sulich**

## Wybory do Parlamentu Europejskiego

Co pięć lat obywatele Unii Europejskiej wybierają swoich przedstawicieli do Parlamentu Europejskiego. Każde państwo członkowskie ma własną ordynację wyborczą i samo decyduje, którego dnia jego obywatele pójdą do urn w trakcie czterodniowego okresu wyborczego w dniach 22-25 maja 2014 roku. **W Polsce głosować będziemy w niedzielę, 25 maja w godz. 7.00 – 21.00.**

Od momentu przystąpienia do UE Chorwacji w lipcu 2013 roku, w Parlamencie Europejskim zasiadało 766 posłów, zmniejszono jednak ich liczbę i podczas tegorocznych wyborów Europejczycy zgłoszą na 751 posłów, w tym na 51 w Polsce. Posłowie będą reprezentować ponad 500 milionów obywateli w 28 państwach członkowskich.

Warunki udziału obywateli polskich w głosowaniu w obwodach utworzonych w kraju określone są w ustawie z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.).

Przypomnijmy, że prawo głosowania ma obywatel polski, który: najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu, nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem sądu, nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu. Wyborca jest wpisywany do tylko jednego spisu wyborców, które sporządzają urzędy gmin.

Na terenie gminy Mrozy głosować będziemy w 9 stałych obwodach. Utworzony został także obwód odrębny dla osób przebywających w tym czasie w szpitalu w Rudce.

NR OBWODU	GRANICE OBWODU	SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ
1.	Sołectwa: <b>Borki, Dębowce, Lipiny</b>	Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Lipinach
2.	Sołectwa: <b>Jeruzal, Łukówiec, Płomieniec</b>	Zespół Szkół w Jeruzalu
3.	Sołectwa: <b>Kołac, Kuflew, Mała Wieś</b>	Remiza OSP w Małej Wsi
4.	Sołectwa: <b>Dąbrowa, Sokolnik</b>	Świetlica wiejska w Dąbrowie
5.	Sołectwa: <b>Guzew, Lubomin, Trojanów</b>	Remiza OSP w Guzewie
6.	Sołectwa: <b>Natolin, Rudka, Wola Rafałowska</b>	Zespół Szkół w Mrozach
	<b>Mrozy</b> ulice: Bajkowa, Długa, Familijna, Jaśminowa, Kopalniana, Krótka, Krzywa, Kubusia Puchatka, Mała, Nadrzeczna parzyste: od 22 do 28, wszystkie: od 39 do 79, Okólna, Okrężna, Piaskowa, Prosta, Przechodnia, Spokojna, Wrzosowa, Zachodnia, Żwirowa	
7.	<b>Mrozy</b> ulice: Akacyjowa, Górna, Graniczna, Jana Kochanowskiego, Klonowa, Licealna, Nadrzeczna wszystkie: od 1 do 20A, nieparzyste: od 23 do 37, Olszowa, Sportowa, Spółdzielcza, Tartaczna, Wolska, Zwycięstwa	Szkoła Podstawowa w Grodzisku
	Sołectwa: <b>Choszcze, Porzewnica, Skruda, Topór</b>	
8.	Sołectwa: <b>Gójszcz, Grodzisk</b>	Szkoła Podstawowa w Mrozach (hol główny)
	<b>Mrozy</b> ulice: Bolesława Prusa, Grzybowa, Henryka Sienkiewicza, Niedźwiadka, Pokoju wszystkie: od 41 do 195, Sosnowa, Tulipanowa, Zdrojowa	
9.	<b>Mrozy</b> ulice: 200-lecia Mrozów, Armii Krajowej, Jana Kilińskiego parzyste: od 2 do 16, wszystkie od 21 do 62, Kolejowa, Leśna, Ogrodowa, Osiedłowa, Pokoju wszystkie od 7/2 do 39, Sadowa, Szkolna, Wesola, Willowa parzyste: od 2 do 36, Wolności, Wspólna wszystkie od 3 do 13	Szkoła Podstawowa w Mrozach (sala gimnastyczna)
	<b>Mrozy</b> ulice: Adama Mickiewicza wszystkie: od 6 do 55, nieparzyste: od 61 do 81, Boczna 9, Jana Kilińskiego nieparzyste: od 3 do 13, Mikołaja Kopernika, Księżycowa, Polna, Słoneczna, św. Teresy, Wąska, Willowa nieparzyste: od 1 do 55, Wojska Polskiego	
	<b>Mrozy</b> ulice: 22 Lipca, 3 Maja, Alternatywy, Adama Mickiewicza parzyste: od 56B do 82, wszystkie od 83 do 154, Boczna wszystkie: od 12 do 20, Brzozowa, Chabrowa, Cicha, Cyprysowa, Letnia, Nowa, Wspólna wszystkie: od 37 do 47, Złota	
10.	Sołectwa: <b>Kruki, Wola Paprotnia</b>	Samodzielny Specjalistyczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Rudce
	<b>Obwód odrębny</b>	
	Zgodnie z art. 12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, rady tworzą odrębne obwody głosowania między innymi w zakładach opieki zdrowotnej, jeśli w dniu wyborów przebywać tam będzie przynajmniej 15 wyborców.	

Magdalena Sulich

## Twój PIT to nasza inwestycja

Podstawowe dochody gminy Mrozy stanowią m.in. udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych od podatników zamieszkałych na terenie naszej gminy, którzy rozliczają się wg adresu tego zamieszkania. W 2013 roku jest to łącznie kwota 4.130.822 zł.

Jeśli płacisz podatek tam, gdzie mieszkasz, wraca on do Ciebie w postaci lepszych dróg, nowych inwestycji, dobrej oferty edukacyjnej, sportowej i kulturalnej.

*Dlatego zachęcam wszystkich, którzy mieszkają w gminie Mrozy o rozliczanie się z Urzędem Skarbowym wg adresu zamieszkania.*

**Beata Wiącek**  
SKARBNIK GMINY MROZY

## Wykonanie budżetu gminy Mrozy za 2013 rok

Zakończył się rok 2013, czas więc na podsumowanie realizacji budżetu gminy Mrozy. W tym wydaniu „Naszych Mrozów” przedstawiamy podstawowe dane z wykonania dochodów. Kolejne wydanie zostanie poświęcone dokonanym wydatkom. W 2013 roku wykonano dochody ogółem w stosunku do planowanych w 98%, w tym dochody bieżące w 97,5% a majątkowe 98,9%. Najbardziej znaczące dochody w budżecie gminy stanowią subwencja oświatowa i wyrównawcza oraz udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Rok 2013 jest kolejnym, w którym pozyskaliśmy też znaczące środki zewnętrzne na realizację zadań własnych. Na kwotę tę składają się przede wszystkim środki z Unii Europejskiej oraz z Ministerstwa Sportu.

Szczegółowe dane w zakresie wybranych dochodów przedstawiają poniższe zestawienia:

### Informacja zbiorcza z wykonania dochodów gminy Mrozy za 2013 rok

Lp	WYSZCZEGÓLNIENIE	PLAN	WYKONANIE	%
<b>I</b>	<b>DOCHODY WŁASNE</b>	<b>15 206 804,74</b>	<b>14 651 473,50</b>	<b>96,3</b>
	z tego:			
1	Wpływy z podatków	2 853 785,00	2 582 755,79	90,5
2	Wpływy z opłat	512 557,84	411 387,20	80,3
3	Dochody z majątku gminy	6 669 139,00	6 665 506,04	99,9
4	Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych	4 287 149,00	4 130 822,00	96,4
5	Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych	10 000,00	10 781,27	107,8
6	Pozostałe dochody własne	874 173,90	850 221,20	97,3
<b>II</b>	<b>SUBWENCJA OGÓLNA</b>	<b>12 662 885,00</b>	<b>12 662 885,00</b>	<b>100,0</b>
	z tego:			
1	Część oświatowa subwencji ogólnej	9 313 475,00	9 313 475,00	100,0
2	Część wyrównawcza subwencji ogólnej	3 349 410,00	3 349 410,00	100,0
<b>III</b>	<b>ŚRODKI POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ</b>	<b>6 744 573,49</b>	<b>6 541 287,62</b>	<b>97,0</b>
<b>IV</b>	<b>DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA ZADANIA ZLECONE I WŁASNE</b>	<b>3 300 553,61</b>	<b>3 295 901,98</b>	<b>99,9</b>
	z tego:			
1	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami	2 701 485,39	2 698 272,28	99,9
2	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin	599 068,22	597 629,70	99,8
	<b>RAZEM DOCHODY (I+II+III+IV)</b>	<b>37 914 816,84</b>	<b>37 151 548,10</b>	<b>98,0</b>

## Pozyskane w 2013 roku przez gminę Mrozy środki na projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej

Lp	NAZWA ZADANIA	Kwota otrzymana z Unii Europejskiej	Kwota otrzymana z budżetu państwa	Kwota otrzymana z Ministerstwa Sportu i Turystyki
1	Odnowienie przestrzeni publicznej w miejscowości Guzew	177 636,00		
2	Wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci, młodzieży z terenów wiejskich oraz poprawa oferty sportowo-rekreacyjnej skierowanej do mieszkańców gminy poprzez modernizację i rozbudowę istniejącej bazy sportowej Zespołu Szkół Publicznych w Mrozach	2 613 160,38		450 000,00
3	Nasze Szanse - Szkoła Podstawowa Mrozy	354 454,01	50 684,33	
4	Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Mrozy	1 465 142,16	258 554,51	
5	Przebudowa i remont targowiska w Mrozach	758 283,00		
6	Moje przedszkole - Wyspa szczęśliwych odkrywców - Zespół Szkół Jeruzal	184 428,02	29 243,63	
7	Dziecięca akademія przyszłości - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych - SP Grodzisk kl. I-III	9 885,50	1 744,50	
8	Dziecięca akademія przyszłości - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych SP Grodzisk kl. IV-VI	9 885,50	1 744,50	
9	Dziecięca akademія przyszłości - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych ZS Jeruzal kl. I-III	9 884,76	1 744,37	
10	Dziecięca akademія przyszłości - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w szkołach podstawowych ZS Jeruzal kl. IV-VI	9 846,79	1 737,67	
11	Od aktywności do samodzielności - GOPS	112 547,98	5 958,51	
12	Indywidualizacja procesu nauczania uczniów kl. I-III szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Mrozy	29 513,28	5 208,22	
	<b>RAZEM</b>	<b>5 734 667,38</b>	<b>356 620,24</b>	<b>450 000,00</b>

## Realizacja wybranych dochodów własnych

### Podstawowe dochody podatkowe

• podatek od nieruchomości	1.821.861,58 zł
• podatek rolny	388.863,66 zł
• podatek leśny	92.460,02 zł
• podatek od środków transportowych	125.243,80 zł
• podatek dochodowy od osób fizycznych opłacony w formie karty podatkowej	5.865,86 zł
• podatek od spadków i darowizn	13.881,00 zł
• podatek od czynności cywilnoprawnych	134.579,87 zł
• udział w podatku dochodowym od osób fizycznych	4.130.822,00 zł
• udział w podatku dochodowym od osób prawnych	10.781,27 zł
• wpływy z opłaty targowej	39.078,00 zł
• wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	158.227,90 zł
• wpływy za zajęcie pasa drogowego	9.883,41 zł

**Agnieszka Gromulska**  
ZASTĘPCA SKARBNIKA GMINY MROZY

## ECO MROZY

**ECO MROZY** to nowa inicjatywa, która powstała z myślą o podnoszeniu poziomu świadomości ekologicznej i kształtowaniu postaw ekologicznych społeczeństwa, promowaniu zasad zrównoważonego rozwoju, a także wychowywania w duchu poszanowania środowiska naturalnego. Zależy nam, aby rezultatem prowadzonych działań była poprawa świadomości ekologicznej, rozwój wrażliwości na problemy środowiska, dostrzeganie antropogenicznych zmian w otaczającym środowisku, zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w działania na rzecz ochrony przyrody.

Chcemy, aby tego typu edukacja ekologiczna była praktyczna, a jej kluczowym aspektem jest, aby przekazywane informacje znajdowały odbicie w rzeczywistych możliwych działaniach proekologicznych, w których mogą uczestniczyć mieszkańcy oraz które przyniosą wymierne efekty naszemu środowisku.

Pamiętajmy, że zgodnie z życiową prawdą „człowiek uczy się przez całe życie”, nigdy nie możemy powiedzieć, że zakończyliśmy już edukację i że w pełni jesteśmy świadomi wszelkich kwestii dotyczących środowiska. Edukacja ekologiczna jest procesem stałym i wymagającym ciągłego odnawiania wiedzy i świadomości wśród starszych i młodszych konsumentów.

Tak naprawdę Eco Mrozy to żadna nowość w gminie Mrozy. Najlepszym przykładem jest funkcjonujący od piętnastu lat system selektywnej zbiórki odpadów „u źródła”. Kompleksowo obejmuje obszar całej gminy, skierowany jest do wszystkich mieszkańców (gospodarstw domowych, firm, instytucji i posesji czasowo zamieszkałych).

Realizacja selektywnej zbiórki odpadów segregowanych odbywa się w systemie „workowym”. Po złożeniu deklaracji każdy otrzymuje komplet siedmiu worków do selektywnej zbiórki odpadów oraz harmonogramy ich odbioru. Mieszkańcy mają możliwość oddawania odpadów komunalnych wszystkich frakcji (m. in. odpady wielkogabarytowe, popiół, zużyte opony, przeterminowane leki, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, baterie i akumulatory, odpady remontowe – budowlane, odpady zielone) do stacjonarnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Mrozach na ul. Granicznej 1 oraz pięciu mobilnych punktów odbioru posegregowanych odpadów z frakcji tekstylnej. Gmina dba również o realizację zadań dotyczących usuwania odpadów niebezpiecznych, głównie azbestu, otrzymuje



fundusze na odbiór i utylizację, co gwarantuje mieszkańcom nieodpłatne pozbycie się tego odpadu.

W nowym systemie gospodarki odpadami komunalnymi zastosowane zostały elementy promocyjne. System oparty jest na gospodarstwie domowym (opłata od gospodarstwa domowego – 10 zł miesięcznie), co pozwala obniżyć koszty obsługi systemu, a tym samym zmniejsza koszty, jakie nałożone zostały na mieszkańców. W celu promocji i zachęcania do selektywnej zbiórki wprowadzony został nieodpłatny odbiór prawidłowo posegregowanych odpadów.

Postawa mieszkańców gminy, ich zaangażowanie i determinacja doprowadziły do tego, że uzyskujemy bardzo wysokie poziomy recyklingu surowców wtórnych. Potwierdzają to przyznane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej tytuły „**Gmina Przyjazna dla środowiska**” w roku 2011 i 2012, a także „**Gminny Lider Recyklingu**” w 2013 r.

Na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy funkcjonuje zakładka **NOWY SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI**, w której zamieszczane są na bieżąco wszelkie informacje dotyczące zmian w gospodarce odpadami.

Od wielu lat gmina Mrozy przeprowadza przy udziale i współpracy z różnymi organizacjami, stowarzyszeniami, instytucjami akcje informacyjno – edukacyjne („sprzątanie świata”, filmy DVD dla szkół „Nasze środowisko – segregujemy odpady”, akcja „Listy do Ziemi”, akcja „Nie pal śmieci” oraz inne).

W 2012 i 2013 roku zorganizowano kampanię edukacyjną pt. „**Kochasz dzieci, nie pal śmieci**” z plakatami informacyjnymi zrealizowanymi przez **Fundację Ekologiczną ARKA**. Działania w tym zakresie prowadzone były w ramach edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży w szkołach oraz informowania mieszkańców m.in. przy okazji egzekwowania praw i obowiązków w dziedzinie postępowania z odpadami.

W 2013 r. (w roku 2014 również zgłosiliśmy swój udział) gmina Mrozy wzięła udział w akcji **Listy dla Ziemi**. Jej

głównym celem jest edukacja ekologiczna prowadzona w atrakcyjnej i angażującej formie oraz podejmowanie ważnych i aktualnych problemów dotyczących środowiska.

W swoich bieżących działaniach kładziemy nacisk na utrzymanie





czystości i porządku na ulicach i placach. Dbamy o teryny zielone, pomniki przyrody oraz obiekty użyteczności publicznej. Po uzyskaniu dofinansowania planujemy zrealizować projekt pn. „**Turystyczne zagospodarowanie otoczenia wokół zabytkowego pomnika św. Antoniego w parku w Kuflewie wraz z urządzeniem punktu postoju turystów**”, który przyczyni się do rewaloryzacji zabytkowego parku z końca XIX w.

### Czy wiesz, że...

## Domowe paleniska

**Tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, opony, tekstylia, odpady biodegradowalne oraz zmieszane odpady komunalne nie mogą być spalane w naszych domowych paleniskach!**

**Tworzywa sztuczne** to nic innego, jak syntetyczne polimery, wielocząsteczkowe substancje otrzymywane w drodze syntezy z różnych surowców: ropy naftowej, gazu, ale i z surowców odnawialnych (skrobia, trzcina cukrowa). Znajdziemy je w: opakowaniach produktów żywnościowych, chemii gospodarczej, wykładzinach, tapetach, meblach, sprzęcie elektronicznym i AGD, ubraniach, niektórych naczyniach, zabawkach.

Odpady z tworzyw sztucznych to wartościowy materiał, który należy ponownie wykorzystać, np. poprzez:

- recykling mechaniczny – czyli przetworzenie odpadu do nowego pełnowartościowego wyrobu,
- odzysk energii z wysoką sprawnością energetyczną, ale tylko w instalacjach do tego przeznaczonych (temp. min. 850°C, czas spalania min. 2 s., wysokowydajne oczyszczanie spalin).

Na terenie naszej gminy opakowania plastikowe (zakrętki od butelek PET, torebki foliowe, folie, plastikowe skrzynki, wiadra, doniczki) zbieramy w worku żółtym. Butelki PET (plastikowe butelki po napojach bez zakrętek) zbieramy w worku różowym.

**Opakowania wielomateriałowe, tzw. tetra pak**, wytworzone zostały z wielu materiałów, m.in.:

- papieru – w 75-80% (produkowany z surowca odnawialnego jakim jest drewno),
- polietylenu o niskiej gęstości (tzw. LDPE),
- aluminium (grubość 0,0065 mm, waga aluminium zawartego w jednym opakowaniu jednolitrowym nie przekracza 1,5 g).

Opakowania wielomateriałowe również są cennym materiałem, który należy ponownie wykorzystać. Puste opakowania kartonowe po mleku i sokach w sortowni zostają poddane procesom mechanicznym i ręcznym, dzięki czemu zostają podzielone na grupy odpadowe.

Najbardziej popularną i uzasadnioną ekonomicznie metodą recyklingu opakowań materiałowych jest odzysk celulozy w papierni. Wysortowane opakowania kartonowe wrzucane są do hydropulpera, gdzie zalewane są wodą o temperaturze otoczenia i mieszane przez ok. 20 minut w celu rozwłóknienia kartonu. W ten prosty sposób bez użycia środków chemicznych odzyskuje się wysokiej jakości celulozę pierwotną o długich włóknach, która stanowi cenny surowiec do dalszej produkcji papieru lub tektury.

Folia aluminiowa i polietylen podlegają dalszemu przetwarzaniu – w połączeniu z innymi plastikami są wykorzystywane do dalszej produkcji. Istnieje również technologia beztlenowej gazyfikacji wyżej wymienionych odpadów, w wyniku której odzyskuje się czyste aluminium, a z polietylenu na przykład parafinę. Na terenie naszej gminy opakowania wielomateriałowe zbieramy w worku brązowym.

**Opony** – głównymi materiałami surowcowymi wchodzącymi w ich skład są: kauczuk naturalny, kauczuk syntetyczny, sadza oraz olej. Udział procentowy mieszanki w całkowitej masie opony wynosi ponad 80%. Na pozostałą część składają się materiały wzmacniające.

**Opon nie można spalać w paleniskach domowych** (niska temperatura spalania), gdyż wszystkie gazowe produkty powstałe w procesie spalania ulatniają się do atmosfery, zanieczyszczając środowisko.

Zużyte opony można poddać dwóm rodzajom odzysku – **recyklingowi materiałowemu** i **odzyskowi energetycznemu**. Recykling materiałowy polega na mechanicznym rozdrobieniu opon. Tak uzyskany granulak po dodaniu substancji zlepiających można ponownie wykorzystać. Odzysk energetyczny polega na spalaniu opon w specjalnych spalarniach, wyposażonych w specjalistyczne filtry.

Na terenie gminy Mrozy opony należy dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

**Tekstylia, odzież** – produkowana jest z: bawełny (uzyskiwana z torebek nasiennych rośliny bawełny), jedwabiu (uzyskiwany z kokonów jedwabnika morwowego lub dębowego), lnu (z rośliny zwanej lwem zwyczajnym), wełny (uzyskiwana z sierści owiec, lam, wielbłądów), wytworzona syntetycznie (poliester, nylon, akryl – otrzymywane za pomocą syntezy chemicznej prostych związków organicznych) oraz sztucznie (wiskoza, acetat).

## Odzieży również nie palimy.

Na terenie naszej gminy dostarczamy ją do kontenerów zlokalizowanych w 5 miejscach (Grodzisk, ul. Mazowiecka 86; Kuflew nr dz. 646/3, Jeruzal, ul. Szkolna 8; Mrozy, ul. Pokoju nr dz. 808, Graniczna nr dz. 2321/21) lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, skąd trafia do sortowni i poddawana jest recyklingowi.

**Odpady biodegradowalne** – odpady organiczne pochodzące zarówno z ogrodu, jak i z domu (zgrabione liście, trawa, gałęzie drzew i krzewów, skorupki jajek, resztki warzyw i owoców, fusy po kawie i herbacie, papierowe wytłaczanki po jajkach). Nie należy ich spalać, z uwagi na to, iż są cennym materiałem do kompostowania.

**Zmieszane odpady komunalne** – właściwie w gospodarstwach domowych, które solidnie przykładają się do segregacji, takich odpadów nie będzie dużo. Niewątpliwie jednak również należy pamiętać, iż odpadów tych nie spalamy w piecach domowych. Tego typu odpady powinny trafić do czarnego worka, a następnie

do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych regionu ostrołęcko-siedleckiego, gdzie zostaną poddane procesom recyklingu i odzysku. Z informacji uzyskanych od instalacji MPK Ostrołęka, do której trafiły odpady

komunalne zmieszane z terenu gminy Mrozy w roku 2013 wynika, iż odpady te zostały poddane w 100% recyklingowi.

Przypominamy, że w trakcie rozkładu termicznego odpadów (w zależności od składu) mogą wydzielać się następujące produkty:

- gazy palne lub pary, które spalają się w obecności powietrza (metan, etan, etylen, formaldehyd, aceton, tlenek węgla),
- gazy niepalne lub gazy, które nie palą się w obecności powietrza (dwutlenek węgla, chlorowodór, bromowodór, para wodna),
- ciecze, zwykle częściowo rozłożone polimery i związki organiczne o wysokim ciężarze cząsteczkowym,
- produkty stałe – zwęglone pozostałości, węgiel lub popiół,
- porwane cząsteczki stałe lub fragmenty polimeru jako dym.

**Odpadów nie wolno spalać w niekontrolowanych warunkach**, ponieważ w zbyt niskiej temperaturze (od 80° C do 400° C) wydzielają się zarówno produkty rozkładu, jak i spalania tworzyw sztucznych: węglowodory aromatyczne, związki chloroorganiczne, chlorowodór, formaldehyd, cyjanowodór, dioksyny, fluorowodór, tlenki azotu, tlenki siarki etc., które wraz z dymem uwalniają się do atmosfery. Wszystko to są substancje trujące, które wdychamy i oczywiście przez które chorujemy. Jedną z możliwych bardzo szkodliwych konsekwencji spalania odpadów w paleniskach domowych jest powstawanie smogu oraz kwaśnych opadów.

## Spalanie w domowych piecach i kominkach nie jest odzyskiem energii.

Uzyskujemy jedynie groźne dla naszego zdrowia substancje, które poprzez wdychanie niszczą nasz organizm, powodują choroby. Proces spalania odpadów w niskich temperaturach ma negatywny wpływ na stan pieców oraz przewodów kominowych. Powoduje „zaklejenie” pieców, kominów, przewodów wentylacyjnych, co prowadzi do szybszego niszczenia urządzeń grzewczych, czyli generuje dodatkowe koszty w postaci wymiany pieców oraz częstszego czyszczenia kominów. Palenie odpadów powoduje odkładanie się tzw. „mokrej sadzy” w kominach. To z kolei może być powodem zapalenia się instalacji i pożaru domu. W przypadku stwierdzenia termicznego przekształcania odpadów w instalacji do tego nie przeznaczonej, podejmowane są sankcje karne wynikające z art. 191 ustawy o odpadach. Kara może wynieść nawet 5 000 zł. Postępowanie o ukaranie sprawcy następuje w trybie określonym w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia.

## Kompost - najcenniejszy nawóz w ogrodnictwie

Założenie kompostownika to idealny sposób, by pozbyć się z ogródka odpadów oraz poobserwować naturalny cykl życia przyrody. Czym jest kompost? Kompost jest nawozem organicznym, który powstaje w wyniku tlenowego rozkładu biomasy. Odpady organiczne poprzez dostęp tlenu i działalność mikroorganizmów, rozkładane są na czynniki pierwsze, co powoduje łatwe wchłanianie przez rośliny wielu substancji odżywczych a następnie ich szybszy wzrost.

### Z czego można zrobić kompost?

Kompost może powstać z odpadów organicznych, pochodzących zarówno z ogrodu, jak i z domu. Bogaty w minerały kompost powstaje dzięki zapewnieniu optymalnych warunków dla procesu kompostowania oraz odpowiedniego składu biomasy. Najbardziej pożądanym

jest taki kompost, który zawiera jak najwięcej wartościowych minerałów (azotu, potasu, fosforu i wapnia). Ma on wtedy optymalną kwasowość – PH bliskie neutralnemu. Aby uzyskać wysokomineralny kompost, należy przede wszystkim



różnicować bio-odpady, które wkładamy do kompostownika. Mogą to być: zgrabione liście, trawa, gałęzie drzew i krzewów, skorupki jajek, resztki warzyw i owoców, fusy po

kawie i herbacie, papierowe wytłaczanki po jajkach... Należy pamiętać, że nie wszystkie rzeczy nadają się do kompostowania. Odpady, które przeznaczamy na kompost muszą być biodegradowalne, a nawet w tej grupie znajdują się wyjątki, których nie kompostujemy. Do tych można zaliczyć: kości, mięso, mocno solone potrawy, pestki, chwasty z nasionami, popiół i inne, które mogą zakłócić proces lub zanieczyścić kompost.

### Jakie są optymalne warunki kompostowania?

Kompostowanie to proces rozkładu tlenowego, dlatego potrzebny jest dostęp powietrza. Jeśli powietrze nie dochodzi do wnętrza kompostowanego materiału, następuje wówczas gnicie (proces rozkładu beztlenowego) i mogą wydzielać się nieprzyjemne zapachy. W praktyce, w kompostownikach zachodzą oba procesy. Lepiej, gdy udział rozkładu tlenowego jest jak największy.

### Osiągnąć to można, korzystając z następujących rad:

1. Kompostownik należy umieścić w przewiewnym miejscu, gdzie będzie miał zapewniony dobry dostęp powietrza (z dala od nosa sąsiada – dbamy o przyjaźń sąsiedzka).
2. Materiał w kompostowniku nie powinien być ubity, co więcej można powstający kompost przemieszać raz na 3 miesiące. Najlepszym okresem na to jest wiosna, ponieważ zimą mieszka w kompoście wiele pożytecznych owadów, a nawet jeże.
3. Optymalne warunki zapewniają zamknięte kompostowniki, ze względu na lepszą izolację termiczną materiału. Jeśli są wyposażone w system szczelin przewietrzających, to tlen bez przeszkód dociera do wnętrza kompostu.
4. Umieszczenie na środku przyzmy kompostowej rurki perforowanej, pozwala również na dotarcie dużej ilości tlenu do samego środka materiału.
5. Kompost powinien być cały czas wilgotny, ale nie mokry. Jeśli weźmie się materiał do ręki i ściśnie go w dłoni, nie powinna z niego lecieć woda.

## Oszczędności

Zakładając kompostownik w ogrodzie, można nie tylko zasilić rośliny, lecz także zaoszczędzić trochę pieniędzy. Wyrzucając bio-odpady do worka z odpadami zmieszanymi, zwiększamy swoje opłaty za odbiór i zagospodarowanie (musimy dokupować worek na odpady zmieszane). Dzięki kompostowaniu, znacznie mniej odpadów zostanie przeznaczonych do składowania na wysypisku.



## Wiosenne prace w ogrodzie

Wiosną w sadach i ogrodach przydomowych wykonujemy prace związane z prześwietlaniem koron drzew owocowych, cięciem żywopłotów, krzewów oraz pnączy. Rany na drzewach i krzewach należy zasmarować farbą emulsyjną lub maścią ogrodniczą. Drzewka owocowe trzeba oczyścić, niszczyć szkodniki, zbierać kokony owadów oraz usuwać zgniłe owoce. Drzewka można bielić wapnem z gliną. Pod koroną drzewek owocowych warto rozłożyć kompost. Przed nadmiernym nasłonecznieniem pni drzew od strony południowej, zastosować można osłony np. z deski, trzciny, maty słomianej. Powodzenia!

### Proste metody na niektóre choroby roślin:

#### Choroba – Roślina chroniąca przed chorobą

1. **Brunatna zgnilizna drzew – chrzan** (należy sadzić pod drzewami)
2. **Choroby grzybowe liści oraz owoców drzew owocowych – podagrycznik** (pozostawiamy pod koronami zwłaszcza starszych drzew), **czosnek** (należy sadzić pod drzewami)
3. **Choroby grzybowe nasion** – moczenie w wyciągach z **czosnku**
4. **Gnicie pomidorów** – podlewanie wywarem z pokrzyw
5. **Grzyby chorobotwórcze** – kilka ząbków **czosnku** wetknąć do ziemi doniczkowej lub w pobliżu roślin ogrodowych
6. **Kędzierzawość liści** – **nasturcja** i **czosnek** (uprawiać w kręgu pod drzewami)

Więcej w: Zbigniew Przybylak, *Tradycyjny ogród ekologiczny. 300 eko-sposobów na szkodniki i choroby*, tom I.

Więcej artykułów z działu ECO – MROZY  
na stronie: [www.facebook.com/GminaMrozy](https://www.facebook.com/GminaMrozy)

Oprac. **Barbara Wąsowska**  
REFERAT INWESTYCJI, GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
I GOSPODARKI GRUNTAMI

## Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji

Od 1 kwietnia br. rozpoczął pracę dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mrozach, pan **Lucjan Fryderyk Molenda**. Dyrektor wyłoniony został w konkursie ogłoszonym przez burmistrza Mrozów na początku br. pokonując czterech kontrkandydatów.

Pan Lucjan Molenda spełnił wymagania niezbędne, jak również dodatkowe zawarte w konkursie. Posiada wyższe wykształcenie o preferowanym kierunku – zarządzanie sportem oraz zarządzanie w administracji publicznej. Ważnym atutem dla komisji było kilkuletnie doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku.

Pełnił funkcje dyrektora Centrum Informacji Promocji Rekreacji, kierownika MOSiR-u, podinspektora ds. sportu oraz zdobył inne doświadczenia, jak pełnienie funkcji sędziego piłki siatkowej, eksperta RPO czy nauczyciela języka angielskiego. Podczas rozmowy kwalifikacyjnej w sposób wyczerpujący, a jednocześnie rzeczowy przedstawił koncepcję funkcjonowania ośrodka.

Mamy nadzieję, że wszystkie zamierzone w niej plany uda się zrealizować, a kolejne lata będą w Mrozach pełne sportowych sukcesów i talentów oraz niezapomnianych wydarzeń i emocji dla sympatyków sportu.

*Magdalena Sulich*



## Zimowy maraton rowerowy

W niedzielę 23 marca br. w Mrozach odbył się finał zimowego etapu rajdu rowerowego **Santini Northtec MTB**. Organizatorem wydarzenia był Cezary Zamana, a patronat nad nim objął burmistrz Mrozów Dariusz Jaszczuk. Na starcie stawili się ponad 430 uczestników. Zawodnicy brali udział w rywalizacji na trzech dystansach: mega o długości 36 km, fit wynoszącym 18 km oraz hobby – 9 km.

*Grzegorz Kowalczyk*

REFERAT EDUKACJI, PRZEDSIĘBIORCZOŚCI,  
BEZPIECZEŃSTWA I LOGISTYKI



## 1% podatku na sport w Mrozach

**Klub Sportowy „Watra” Mrozy** zwraca się z uprzejmą prośbą o wsparcie swojej działalności poprzez przekazanie 1% podatku. Aby tego dokonać, wystarczy wypełniając roczne zeznanie podatkowe w odpowiednim miejscu wpisać **KS „WATRA” Mrozy** oraz podać numer **KRS 0000241976**. Każda przekazana

złotówka ma znaczenie i powoduje, że dzieci i młodzież z naszego klubu będą miały lepsze warunki do uprawiania sportu.

W ubiegłym roku ze względów formalnych nie można było przekazywać odpisu podatku na nasz klub, w tym roku ponownie istnieje taka możliwość, więc zachęcamy Państwa do wsparcia naszej działalności.

**Z GÓRY DZIĘKUJEMY,**  
Zarząd KS „Watra” Mrozy

## Wizyta w Grabowcu . . . . .

W dniu 23 lutego br. delegacja z gminy Mrozy uczestniczyła w uroczystościach **71. Rocznicy Wysiedlenia Grabowca i Okolic**. Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą w intencji ojczyzny w kościele parafialnym w Grabowcu, po której złożono kwiaty i wieńce przy pomniku Bohaterów Rzeczypospolitej Grabowieckiej. Następnie zebrani zgromadzili się w hali Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Grabowcu na oficjalnej części wydarzenia, podczas której głos zabrał burmistrz Dariusz Jaszczuk oraz członek Stowarzyszenia Przyjaciół Mrozów Zbigniew Pawlukowski.



W swoim wystąpieniu burmistrz Mrozów, nawiązując do motto uroczystości: „Nikczemność jednych została naprawiona ogromnym sercem drugich”, powiedział,

że reprezentuje społeczność, która jest częścią ogromnych serc, które udzieliły pomocy Wysiedlonym. Przybycie delegacji z Mrozów na uroczystość, jak również samo organizowanie tego rodzaju uroczystości jest zarówno oddaniem hołdu tym, którzy żyli i tak wiele przeszli w wyjątkowo trudnych czasach, jak i przestrożą dla obecnych i przyszłych pokoleń.

Przypominamy, że 20 kwietnia 2013 r. w Mrozach odbyła się uroczystość z okazji 70. Rocznicy Ocalenia w Mrozach Dzieci Zamojszczyzny. Z tej okazji na budynku dworca PKP umieszczona została tablica pamiątkowa.

*Grzegorz Kowalczyk*



## Wizyta w Hiszpanii

W dniach 26 lutego – 2 marca br. delegacja Lokalnej Grupy Działania „Kapitał Praca Rozwój” uczestniczyła w zagranicznym wyjeździe studyjnym do Hiszpanii. Gminę Mrozy reprezentowały panie: Luiza Kowalczyk, kierownik Referatu Edukacji, Przedsiębiorczości, Bezpieczeństwa i Logistyki oraz Aneta Niemirka, kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Miasta i Gminy Mrozy.



Jednym z głównych celów wizyty było nawiązanie i ugruntowanie współpracy z gminami hiszpańskimi z regionu **Castilla-La Mancha** w zakresie wymiany doświadczeń, zainicjowania wzajemnych spotkań młodzieży oraz przedstawicieli poszczególnych branż i zawodów, a także promowanie własnego obszaru działania.

W trakcie wizyty odbyła się również konferencja zorganizowana w siedzibie Uniwersytetu Castillo-La Mancha

w miejscowości Cuenca. Ze strony hiszpańskiej w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz lokalnych, świata nauki, biznesu oraz sektora bankowego. Podzielili się oni swoimi doświadczeniami m.in. w zakresie wpływu turystyki na lokalną gospodarkę, promocji swojego najbliższego otoczenia oraz wykorzystania do tego celu programów i funduszy Unii Europejskiej. Polska delegacja mogła zapoznać się także z działalnością hiszpańskich lokalnych grup działania.



*Luiza Kowalczyk*

KIEROWNIK REFERATU EDUKACJI, PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, BEZPIECZEŃSTWA I LOGISTYKI



## Gminna Olimpiada

W dniu 18 lutego br. w Zespole Szkół Publicznych w Jeruzalu odbyła się gminna **Olimpiada Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie Domowym, Przedsiębiorczości i Ekologii**.

Organizatorem olimpiady był Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie Oddział Siedlce. W olimpiadzie wzięło udział 48 uczestników z terenu gminy Mrozy. Uczestnicy rozwiązywali test zawierający 40 pytań z zakresu obejmującego tematy niezbędne w racjonalnym prowadzeniu gospodarstwa domowego. Największą ilość



punktów uzyskała: **Pani Józefa Jacak (Wola Paprotnia)**. O drugie i trzecie miejsce został rozegrany ustny finał, w wyniku którego, po zadaniu aż 42 pytań drugie miejsce wywalczyła **Pani Elżbieta Baranek (Łukówiec)**. Trzecie miejsce zajęła **Pani Barbara Świątek (Łukówiec)**. Nagrody i upominki wręczone przez burmistrza Mrozów Dariusza Jaszczuka zostały ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy Mrozy. Gratulujemy ogromnej wiedzy i życzymy sukcesów w powiatowym etapie konkursu.

*Renata Gałązka*

REFERAT INWESTYCJI, GOSPODARKI KOMUNALNEJ  
I GOSPODARKI GRUNTAMI

## Tłusty Czwartek u Seniorów

Członkowie Klubu Seniora w Mrozach zaskakują wspaniałą aktywnością i różnorodnością podejmowanych inicjatyw. Podczas cotygodniowych spotkań czwartkowych w pierwszym kwartale br. pamiętali o podzieleniu się opłatkiem, imieninach swoich przyjaciół z klubu, Dniu Babci, walentynkach, a nawet wyjechali na pielgrzymkę do Czerwińska. Spotkaniom zawsze towarzyszy muzyka, herbatka i słodkości. Jednak seniorzy z Mrozów nie tylko wyjeżdżają, czy spotykają się w swoim gronie. Chętnie zapraszają gości do siebie, integrują się z innymi. Tak było w Tłusty Czwartek, kiedy koło z Mrozów odwiedzili seniorzy z Miastewa w gminie Jakubów.



Uroczystość rozpoczęła się w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury, gdzie zaproszeni goście wystąpili z przedstawieniem słowno-muzycznym „Żniwo po polsku”. Następnie ponad 100 osób udało się do sali w siedzibie straży pożarnej, w której na zebranych czekały słodkości oraz występ muzyczny seniorów z Mrozów. Zadowoleni goście dziękowali za miłe spotkanie, zapraszając w swoje progi.



*Magdalena Sulich*

## Wspomnienie o Mrozach

Tu się w Mrozach urodziłem,  
Tu się w piasku bawiłem,  
Tu mnie matuś wychowała,  
Tu do szkoły wyprawiała.

Ref: **Bo Mrozy to była  
Osada niemała ,  
Stacja kolejowa  
Ludzi przyciągała.**

Za przejazdem rzeczka była,  
Młdzież się w niej moczyła  
W rzeczce raki i karasie,  
Las Rutkowski w pełnej krasie.

Ref: **Bo Mrozy to była...**

Cała ludność się zbierała,  
Straż loterię urządzała,  
Orkiestra melodię grała,  
Każda para tańcowała.

Ref: **Bo Mrozy to była...**

Zjeżdżali się tu letnicy  
Jak do jakiej Polanicy.  
Łąki bujne zakwitały,  
Konie, krowy się pasaty.

Ref: **Bo Mrozy to była...**

Ludzie tutaj się budują,  
Dobrą aurę w Mrozach czują.  
A dla młodych, to się chwali,  
Orliki wybudowali.

Ref: **Od Nowego Roku  
Ważna rzecz się stała,  
Bo nasza miejscowość  
Miasteczkiem została.**

Och Mrozy, me Mrozy,  
Tyś miasto wspaniałe.  
Gdy mam Cię promować,  
Zaszczytu doznaję.

Och Mrozy, me Mrozy,  
Tyś miasto wspaniałe.  
Nikogo nie dziwi,  
Ludzie są szczęśliwi.

**śł. Jadwiga Polkowska, Mrozy**

**Terminarz odbioru nieczystości stałych z terenu Gminy Mrozy w II kwartale 2014 roku**

MIEJSCOWOŚCI	DATA
Porzewnica, Dąbrowa, Borki, Kuflew, Topór, Mała Wieś, Sokolnik, Sokolnik, Liwiec	7, 22 kwietnia 2014 r. 5, 19 maja 2014 r. 2, 16, 30 czerwca 2014 r.
<b>22 kwietnia – odbiór nieczystości we wtorek</b>	
Mrozy Południowe, Rudka Szpital, Wola Rafałowska	8, 22 kwietnia 2014 r. 6, 20 maja 2014 r. 3, 17 czerwca 2014 r.
Mrozy Północne, Kruki, Wola Paprotnia	9, 23 kwietnia 2014 r. 7, 21 maja 2014 r. 4, 18 czerwca 2014 r.
Choszcze, Gójszcz, Grodzisk, Trojanów, Lubomin, Natolin, Rudka, Skruda, Guzew	10, 24 kwietnia 2014 r. 8, 22 maja 2014 r. 5, 20 czerwca 2014 r.
<b>20 czerwca – odbiór nieczystości w piątek</b>	
Dębowce, Jeruzal, Kołacz, Lipiny, Łukówiec, Płomieniec	11, 25 kwietnia 2014 r. 9, 23 maja 2014 r. 6, 20 czerwca 2014 r.

W związku z obowiązkiem uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za I kwartał 2014 r. do dnia 15.03.2014 r. przypominamy osobom, które nie wniosły jeszcze opłaty, że jeżeli nie uiszczą jej do 30.04.2014 r. zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne.

### Ocena jakości wody

W dniu 16.12.2013 r. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Mińsku Mazowieckim stwierdził przydatność wody do spożycia przez ludzi z wodociągu Piaseczno.

#### Na podstawie:

• art. 4 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 212, poz. 1263 z późn.zm.), • art. 12 ust. 1 Ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn.zm.), • § 16 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2007 Nr 61, poz. 417 z późn. zm.) oraz na podstawie próbek wody pobranych dnia 22.01.2013 r. (Nr protokołu HK.4102.2.MIŃ.2013), dnia 09.05.2013 r. (Nr protokołu HK.4102.23.MIŃ.2013), dnia 04.06.2013 r. (Nr protokołu HK.4102.28.MIŃ.2013), dnia 13.06.2013 r. (Nr protokołu HK.4100.125.MIŃ.2013), dnia 08.08.2013 r. (Nr protokołu HK.4102.50.MIŃ.2013) z **wodociągu publicznego Piaseczno: - Stacja Uzdatniania Wody w Piasecznie – woda podawana do sieci: Łukówiec, Lipiny, Posiadały, Latowicz, Wiciejów** po rozpatrzeniu wyników zawartych w sprawozdaniach z badań wody wykonanych zgodnie z wymaganiami Załącznika nr 9 do w/w rozporządzenia: • Nr OL-LBW.6210.71-73.2013 z dn. 24.01.2013 r., • Nr OL-LBW.6210.688-689.2013 z dn. 13.05.2013 r., • Nr OL-LBW.6210.769.2013 z dn. 14.06.2013 r., • Nr OL-LBW.6210.771.2013 z dn. 14.06.2013 r., • Nr OL-LBW.6210772.2013 z dn. 19.06.2013 r., • Nr PBP/4419P/2013 z dn. 07.06.2013 r., • Nr HKL.9051.1.04419.2013 z dn. 14.06.2013 r., • Nr 507 z dn. 13.06.2013 r., • Nr OL-LBW.6211.1256.2013 z dn. 17.06.2013 r., • Nr OL-LBW.6210.1196-11197.2011 z dn. 12.08.2013.

#### Uzasadnienie

Badana woda pobrana dnia 22.01.2013 r. (Nr protokołu HK.411.2.MIŃ.2013), dnia 09.05.2013 r. (Nr protokołu HK.4100.125.MIŃ.2013), dnia 08.08.2013 r. (Nr protokołu HK.4102.50.MIŃ.2013) **spełnia wymagania** rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2007 r. Nr 61, poz. 417 z późn.zm.).

*Marcin Mądry*

*Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy,  
smacznego jajka, mokrego dyngusa, a także odpoczynku w rodzinnym gronie*

*życzy  
Dyrektor ZGK Mrozy  
wraz z pracownikami*

## Wiosna, ach to ty! .....

21 marca, czyli pierwszego dnia wiosny grupa uczniów klas drugich Publicznego Gimnazjum w Mrozach wraz z opiekunkami wyruszyła „na węgry” do Warszawy, gdzie obejrzała Festiwal Chlebów Świata zorganizowany przez Stowarzyszenie Polskich Mediów, Warszawską Izbę



Turystyki i Zespół Szkół nr 11 im. Władysława Grabskiego w Warszawie. W zamienionych na laboratoria piekarnicze salach lekcyjnych uczniowie co godzinę poznawali sposoby przygotowania: piady, pity, rogaliki świętomarcińskich z Poznania, pieczywa z ekologicznych upraw, ziaren i starodawnych mąk, chlebów z Australii i Oceanii, Chin, Bułgarii, Francji, Indonezji, Palestyny, Serbii, Włoch i innych stron świata. Nie zabrakło także chleba kosmonautów. W przygotowanych także na zewnątrz stoiskach podziwialiśmy tradycyjnie

wytwarzane wędliny, miody i inne regionalne produkty z całej Polski i sąsiednich państw. Następnie udaliśmy się na film *Pompeje* wyświetlany w technologii 3D, który zachwyił uczniów efektami specjalnymi i piękną, chociaż smutną historią mieszkańców miasta, którzy zachłystnięci życiem, nie zauważyli nadciągającego niebezpieczeństwa. Pogoda również sprzyjała naszej wyprawie – jak na ten dzień przystało, była szczególnie piękna. Pierwszy dzień wiosny został również uczczony w naszej szkole. Wyjątkowy apel rozpoczął spektakl z okazji Dnia Ziemi, przygotowany przez uczniów klasy I b gimnazjum pod opieką Barbary Kuchno. W zwołanym na scenie sądzie na ławie oskarżonych zasiadł człowiek. Następnie przeszliśmy do wyborów Miss i Mistera Wiosny oraz konkursu na najpiękniejsze przebranie wiosny. Całości dopełnił pokaz iluzjonistyczny w wykonaniu Patryka Budkowskiego. Apel przygotował Samorząd Szkolny pod czujną opieką Grażyny Gołębiowskiej i Grażyny Kotwickiej.

*Jagna Sekular, Dominika Rogulska,*

KLASA DZIENNIKARSKA

## Bezpieczny internet

Nasze gimnazjum 11 lutego 2014 r. przyłączyło się do ponad 100 krajów na świecie, obchodząc w tym roku po raz dziesiąty Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI). Tegorocznym hasłem przewodnim tego święta było: „**Razem tworzymy lepszy Internet**”. Zwracało ono uwagę internautów na pozytywne aspekty korzystania z sieci i ich udział w tworzeniu wirtualnego świata. W tym roku, oprócz lekcji przeprowadzonych przez Katarzynę Branicką-Karczmarczyk w klasach II i III gimnazjum o cyberbezpieczeństwie, młodzież spotkała się z miejscowym dzielnicowym Marcinem Zerą.

12 marca zostaliśmy zaproszeni przez Naukową Akademię Sieć Komputerową do siedziby Googla w Warszawie na IV Kongres Młodych Internautów. Jakub Grasiak, Przemysław Muracki, Adam Koszel i Jarosław Sobiech wraz z informatyczką Katarzyną Branicką-Karczmarczyk reprezentowali nasze gimnazjum. Było to wielkie przeżycie dla uczniów, gdyż ze względu na sytuację na Ukrainie w budynku były stosowane szczególnie środki bezpieczeństwa. Uczestnicy kongresu poznali twórców gry planszowej „Bezpieczny Internet”, sami też udzielili wskazówek dotyczących zachowań pozytywnych i negatywnych w Internecie.

*Katarzyna Branicka-Karczmarczyk*

## Zajęcia profilowane w klasach licealnych

W klasach o profilu BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE wiele się dzieje. Drugi semestr dla klas mundurowych oznacza ciężką pracę oraz wiele nowych doświadczeń. Pierwszym ważnym wydarzeniem, w którym nasi uczniowie mieli okazję brać udział, była **uroczystość przejścia komendantury w Jednostce Specjalnej Żandarmerii Wojskowej w Mińsku Mazowieckim**. Kolejna uroczystość związana była z 15-leciem wstąpienia Polski do NATO. Jubileuszowe obchody odbyły się na placu Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Bardzo interesujące dla naszych młodych mundurowych były zajęcia w Komendzie Rejonowej Policji VII Praga-Południe oraz zwiedzanie Centrum Bezpieczeństwa na Stadionie Narodowym w Warszawie. Ponadto w najbliższym czasie uczniowie będą się zmagać z gaszeniem kontrolowanego pożaru oraz z ewakuacją osoby poszkodowanej z rozbitego auta, czy ćwiczyć umiejętności samoobrony podczas zajęć prowadzonych przez Piotra Bogusza.

Klasy z innowacją dziennikarstwo i nowe media również nie próżnowały. Przez trzy tygodnie uczniowie zdobywali szlify dziennikarskie pod okiem **redaktor naczelnej „Nowego Dzwonu” Moniki Rozalskiej**. Ukoronowaniem wysiłków była możliwość debiutu prasowego na łamach „Nowego Dzwonu” przez autorów najlepszych tekstów. 25 marca klasy dziennikarskie uczestniczyły w warsztatach przygotowanych przez Wyższą Szkołę Informatyki, Zarządzania i Administracji w Warszawie. **Szkolenie z zakresu dziennikarstwa telewizyjnego poprowadziła znana dziennikarka i prezenterka Dorota Wellman**, a sztukę wystąpień publicznych przybliżyła młodzieży była minister pracy i polityki społecznej Anna Kalata. 27 marca uczniowie klas dziennikarskich spotkali się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Mrozach ze znanym podróżnikiem i autorem książek o Rosji Romanem Pankiewiczem.

*Łukasz Krystyan i Ewelina Igańska*



## OFERTA EDUKACYJNA LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO

im. ADAMA MICKIEWICZA w MROZACH na rok szkolny 2014/2015

KLASA	PRZEDMIOTY ROZSZERZONE	JĘZYKI	PRZEDMIOTY PRZELICZANE NA PUNKTY
<b>1a</b> z rozszerzoną matematyką, biologią chemią lub fizyką	matematyka, biologia do wyboru trzeci przedmiot rozszerzony spośród: chemia, fizyka	I język – angielski II język – jeden spośród: niemiecki, rosyjski	język polski, chemia, biologia, matematyka
<b>1b</b> z innowacją pedagogiczną DZIENNIKARSTWO I NOWE MEDIA	język angielski, historia, wiedza o społeczeństwie	I język – angielski II język – jeden spośród: niemiecki, rosyjski	język angielski, historia, wiedza o społeczeństwie, język polski
<b>1c</b> z innowacją pedagogiczną BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE	geografia, wiedza o społeczeństwie, język angielski	I język – angielski II język – jeden spośród: niemiecki, rosyjski	język polski, geografia, język angielski, wiedza o społeczeństwie
<b>1d</b> sportowa z ukierunkowanym szkoleniem sportowym z zakresu piłki siatkowej i koszykowej	biologia, geografia, język angielski	I język – angielski II język – jeden spośród: niemiecki, rosyjski	język polski, język angielski, biologia, geografia, matematyka

Przedmiotami uzupełniającymi będą: **historia i społeczeństwo** lub **przyroda** oraz w zależności od kierunku klasy: **bezpieczeństwo publiczne, warsztaty dziennikarskie, zajęcia sportowe.**

**DNI OTWARTE**

29 kwietnia godz. 10:00 – 16:00  
12 maja godz. 8:00 – 16:00

**REKRUTACJA**

Od 12 maja do 8 lipca 2014 r.

### WYRÓŻNIAMY SIĘ PROFESJONALNĄ I DOSTOSOWANĄ ORGANIZACJĄ ZAJĘĆ

#### ■ UCZNIOWIE MOGĄ ROZWIJAĆ SWOJE UMIEJĘTNOŚCI I ZAINTERESOWANIA, UCZESTNICZĄC W:

- zajęciach licznych kół przedmiotowych i zajęciach pozalekcyjnych,
- warsztatach dziennikarskich, warsztatach bezpieczeństwa,
- wykładach, prowadzonych przez partnerów poszczególnych klas: wojsko, policję, straż pożarną, dziennikarzy, redaktorów naczelnych,
- zajęciach Szkolnego Klubu Sportowego w sekcjach piłki siatkowej, koszykowej i nożnej,
- wyjazdach narciarskich i snowboardowych,
- letnich obozach sportowych,
- wycieczkach turystycznych i krajoznawczych,
- spartakiadzie i spotkaniach klas mundurowych,
- w uroczystościach państwowych,
- konkursach wewnętrznych i pozaszkolnych,
- zajęciach komputerowych z ECDL i grafiki komputerowej,
- zajęciach z samoobrony,
- koncertach muzycznych.

#### ■ UCZNIOWIE DZIAŁAJĄ SPOŁECZNIE I CHARYTATYWNIE W RAMACH AKCJI NA RZECZ:

- Zakładu Opieki Leczniczej w Rudce,
- Domu Pomocy Społecznej w Mieni,
- „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”,
- „Szlachetnej Paczki”,
- „Góry Grosza”.

#### ■ NASZE LICEUM POSIADA:

- klasopracownie, pracownie przedmiotowe i językowe wyposażone w stałe łącze internetowe,
- dwie bardzo dobrze wyposażone pracownie komputerowe,
- internet bezprzewodowy na terenie całej szkoły,
- bibliotekę z bogatym i atrakcyjnym księgozbiorem i katalogiem elektronicznym oraz wyposażoną w ICM z 13 komputerami i dostępem do Internetu,
- halę sportową z siłownią, sauną, salą gimnastyki korekcyjnej, salą fitness,
- boisko Orlik i dostęp do stadionu,
- stołówkę,
- dogodny dojazd ze wszystkich kierunków.

## OFERTA EDUKACYJNA GIMNAZJUM W ROKU SZKOLNYM 2014/2015

### 1. KLASA OGÓLNODOSTĘPNA

Do klasy pierwszej publicznego gimnazjum przyjmuje się:

- z urzędu – absolwentów sześcioletnich szkół podstawowych zamieszkałych w obwodzie gimnazjum,
- na wniosek rodziców – absolwentów sześcioletnich szkół zamieszkałych poza obwodem szkoły, jeśli gimnazjum będzie dysponowało wolnymi miejscami bez dodatkowej rekrutacji.

### 2. KLASA SPORTOWA O SPECJALNOŚCI PIŁKA SIATKOWA I KOSZYKOWA

Warunkiem przyjęcia do oddziału sportowego jest m.in.:

- zaliczenie przez ucznia próby sprawności fizycznej,
- dobry stan zdrowia potwierdzony orzeczeniem lekarskim o zdolności do uprawiania danego sportu wydanym przez lekarza specjalistę w dziedzinie medycyny sportowej lub innego uprawnionego lekarza. (Szczegółowe zasady zostały określone w zasadach rekrutacji do klasy sportowej.)

### 3. KLASA INTEGRACYJNA

Do oddziału integracyjnego przyjmowane będą dzieci pełnosprawne oraz na wniosek rodziców (prawnych opiekunów), uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego (3–5 uczniów w oddziale liczącym nie więcej niż 20 uczniów) wydane przez zespół orzekający, działający w publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym publicznej poradni specjalistycznej, na podstawie odrębnych przepisów.

### Stop narkotynom i przemocy

W ramach realizowanego przez naszą szkołę programu profilaktycznego 19 marca uczniowie mieli możliwość uczestniczenia w dwóch spektaklach w wykonaniu teatru „*Inspiracja*” z Krakowa. Klasy gimnazjalne obejrzały sztukę *Nad przepaścią*, poruszającą problem uzależnienia od alkoholu i narkotyków, natomiast klasy licealne – *Blogerkę*. Spektakl przedstawił wpływ niezrozumienia i trudnych relacji w rodzinie na kontakty z rówieśnikami oraz zjawisko przemocy w szkole. Przedstawienia stały się punktem wyjścia do dyskusji młodzieży na temat współczesnych zagrożeń.

*Ewelina Igańska*

### Konkursy powiatowe

W Powiatowym Konkursie Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym **Justyna Górzyńska** – uczennica liceum w Mrozach – zajęła III miejsce, a troje uczniów z naszej szkoły zajęło miejsca od czwartego do szóstego. Pokonali oni 105 uczniów z pięciu szkół ponadgimnazjalnych powiatu mińskiego. Uroczyste wręczenie nagród dla finalistów i ich opiekunów odbyło się 5 marca podczas sesji Rady Powiatu. Nagrody i podziękowania wręczali Przewodniczący Rady Powiatu Mińskiego Mirosław Krusiewicz oraz Starosta Miński Antoni Jan Tarczyński. Naszych uczniów do konkursu przygotowała **Beata Wąsowska**. Sukcesem zakończył się również udział naszej młodzieży w I Powiatowym Turnieju Tanecznym „Wytańczyć marzenia”, który odbył się w Zespole Szkół Miejskich nr 2 w Mińsku Mazowieckim. Gimnazjaliści przygotowani przez **Annę Pieniak** zchwycili jury tańcem rodem z Bollywood i zajęli II miejsce.

*Ewelina Igańska*

### Zespół Szkół w Jeruzalu

### Poczta walentynkowa

W naszej szkole poczta walentynkowa rozpoczęła działalność już na tydzień przed Dniem Zakochanych. Uczniowie wrzucali kartki-laurki do skrzynki walentynkowej, która kursowała codziennie do każdej klasy w rękach

przedstawicieli Samorządu Szkolnego, a po takich wędrówkach stała w pokoju nauczycielskim. Kiedy nadszedł dzień **14 lutego** wszyscy w romantycznym nastroju oczekiwali na szkolnych

listonoszy. Podczas rozdawania walentynek było wiele radości, uśmiechu, pąsowych policzków; niektóre osoby otrzymywały po kilka kartek-serduszek z wyznaniaми. Nawet nauczyciele zostali obdarowani walentynką. Najmłodszy – z przedszkola i zerówki – częstowali się cukierkami i lizakami. Dla nich oraz uczniów klas starszych ze Szkoły Podstawowej była zaplanowana dyskoteka walentynkowa. Wiele dzieci przygotowało na tę okazję okolicznościowy strój (były księżniczki, modelki, Zorro, rycerze, i wiele innych).

*Janusz Kamiński*



## Konkursowe osiągnięcia

4 marca 2014 r. odbył się XIV Gminny Konkurs Ortograficzny Grodzisk 2014 pod patronatem wójta gminy Mrozy. Celem konkursu było uwrażliwienie dzieci na problemy ortografii oraz integracja uczniów ze szkół gminy Mrozy. Z naszej szkoły wzięło w nim udział czworo dzieci: trzech uczniów z kl. III i uczennica z kl. V. Zadaniem uczestników konkursu było napi-

sanie dyktanda. Uczeń kl. III SP w Jeruzalu Hubert Kąca zajął II miejsce i otrzymał nagrodę.

Dnia 10 marca 2014 r. odbył się w Mińsku Mazowieckim V Powiatowy Konkurs Recytatorski Polskiej Poezji i Prozy dla uczniów szkół podstawowych. Uczennica klasy V Marta Reda zajęła I miejsce.

*Maria Podobas i Elżbieta Żyła*

## Lektura ożywa na ekranie . . . . .

18 marca 2014 roku my, uczniowie klas II i III gimnazjum ZS w Jeruzalu im. H. Sienkiewicza, pojechaliśmy autokarem do kina, by obejrzeć najnowszy film w reżyserii Roberta Glińskiego *Kamienie na szaniec*. Na większości z nas film wywarł mocne wrażenie. Był opowieścią o przyjaźni, miłości, ale też o odwadze i bohaterstwie, które miały ogromną wartość dla młodych ludzi, których nagle przysięgnął ciężar II wojny światowej. Musieli oni sobie radzić w nowej, tragicznej rzeczywistości. Mieli swoje wady, zalety, marzenia, plany na przyszłość – zupełnie jak my, choć to było ponad siedemdziesiąt lat temu.

Przedstawienie bohaterów było wyraziste i przekonujące. Reżyser w jednym z wywiadów powiedział: „Nie chciałem (...) pomnikowych bohaterów, bo takie postaci są mało wiarygodne, zwłaszcza dla młodych ludzi.”

Powstało wiele filmów o II wojnie światowej, ale żaden tak jak ten nie dotarł do nas tak łatwo i nie zmusił nas tak bardzo do refleksji. Jest on świetną lekcją, nie tylko historii, ale i życia.

*Uczennica gimnazjum w Jeruzalu*

## „Razem tworzymy lepszy Internet” – obchody Dnia Bezpiecznego Internetu w naszej szkole

Po raz pierwszy nasza szkoła postanowiła włączyć się w obchody **Dnia Bezpiecznego Internetu**, które zaplanowano na 11 lutego. DBI ma na celu przede wszystkim inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców



z problematyką bezpieczeństwa dzieci w Internecie oraz nagłośnienie tematyki dotyczącej bezpieczeństwa online. W naszej szkole poważnie zaangażowa-

liśmy się w obchody DBI, działania zaplanowaliśmy na okres styczeń – luty 2014 r., a w dniu 11 lutego odbył się apel szkolny, który przygotowała dla całej społeczności szkolnej Agnieszka Rutka z młodzieżą z gimnazjum.

*Bogusława Muracka*

## Obóz, turnieje i przygotowania do ligi

Jak zwykle przygotowania do rundy wiosennej zaczęliśmy 5-dniowym obozem zimowym. W tym roku oprócz senierek trenował także rocznik 2000 dziewcząt. Na zakończenie obozu drużyna młodsza wyjechała na turniej halowy do Siedlec, gdzie wystawiliśmy trzy zespoły. **Dwóm drużynom udało się awansować do finałów, zdobywając tam srebrny i brązowy medal.** Do wywalczenia wszystkich trzech krążków zabrakło jednej bramki. Gratulacje dla wszystkich zespołów za postawę fair play w finale.

W drugim tygodniu ferii nasza drużyna senierek przystąpiła do obrony tytułu mistrza powiatu w turnieju „Co Słuchać?”. Nasz zespół zaprezentował się bardzo dobrze, najlepiej ze wszystkich turniejów do tej pory, co dało nam 4 wy-

grane i jedną porażkę, dzięki czemu po raz piąty z rzędu **dziewczeta AP Orliki Jeruzal obroniły tytuł Mistrza Powiatu Ziemi Mińskiej.** Do tego najlepszą strzelczynią

turnieju została **Kamila Drózdź**, zdobywając 6 bramek. A nasze dziewczęta reprezentujące ZSE w Mińsku Maz. wywalczyły brązowy medal.

W ramach przygotowań do rundy wiosennej nasze zawodniczki rozegrały już trzy sparingi. Pierwszy mecz odbył się na obozie zimowym – zagrały w nim seniorki z chłopcami. Sparing odbył się na „Orliku” w Jeruzalu i zakończył się zwycięstwem chłopców.

Drugi mecz rozegraliśmy już na dużym boisku i było to spotkanie pomiędzy seniorkami, a naszą drugą drużyną junierek. Z tego spotkania zwycięsko wyszły starsze dziewczęta wygrywając 4:1 (Justyna, Dominika, Natalia K. – Oliwia)

Trzy dni później pojechaliśmy do Białej Podlaskiej. Był to już sprawdzian na wyższym poziomie i mimo osłabionego składu, wywalczyliśmy dość dobry wynik, przegrywając całe spotkanie 2:1.

Skład: Małgorzata, Ewelina, Natalia K., Natalia G., Ewa P., Justyna, Dominika, Olka S., Marta, Eliza, Katarzyna W., Zawodniczki testowane: Oliwia, Olka W., Aneta.

*Marek Kalinowski i Paweł Bieniak*



## Uczennice ze Szkoły Podstawowej w Mrozach „Wygrały Szansę”

Dnia 24 marca 2014 r. **Julia Kulik** ze **Szkoły Podstawowej w Mrozach** reprezentowała gminę Mrozy w **Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym „Wygraj Szansę”**, organizowanym przez Agencję Telewizyjno-Estradową TV MEDIA w Wołominie. W lutym 2014 r. swoją interpretacją utworu Maryli Rodowicz *Matgośka*



uczennica oczarowała jury i wygrała eliminacje gminne. Tym samym dostała się do kolejnego etapu.

Zaproszenie do udziału w konkursie otrzymała nie tylko Julia, ale także jej klasa. Rówieśnicy bardzo chętnie wyruszyli do Wołomina, by tam wesprzeć śpiewającą na deskach sceny kina „Kultura” swoją koleżankę. Paulina Żurawska z klasy III, Martyna Bieniawska z klasy Vb oraz Aleksandra Uchmańska z klasy Vi zapewniły tło choreograficzne do śpiewanej przez Julię piosenki. Całość występu prezentowała duży zakres umiejętności i zdolności dziewczynek.

Warto podkreślić, że takie konkursy odkrywają nie tylko talenty artystyczne młodych osób, ale również rozwijają ich osobowość, budują w nich poczucie własnej wartości i niepowtarzalności. Motywują do systematycznej pracy w dążeniu do celów i dają poczucie satysfakcji z ich osiągnięć. Co więcej, inspirują również wychowawców do działań w zakresie rozwijania uzdolnień swoich podopiecznych.

*Katarzyna Rosa i Katarzyna Smolińska*

## Mistrzostwa Powiatu SZS w Koszykówe

**Dziewczeta z naszej szkoły zostały mistrzyniami powiatu w koszykówe.**

W trzech turniejach pokonały wszystkie szkoły i wywalczyły awans do zawodów regionalnych. Skład zespołu: Osińska Katarzyna, Tkacz Ewelina, Kroczyńska Kamila, Kulik Malwina, Uchmańska Klaudia, Dowbaczuk Edyta, Sadowska Wiktoria, Dąbrowska Karolina, Trojanowska Julita, Kulik Oliwia, Zalewska Natalia, Mućko Sylwia, trener – Agnieszka Goławska. Bardzo dobrze spisali się też nasi koszykarze. Wygrywając dwa turnieje, dotarli do finału powiatu, w którym ulegli zespołom ze SP nr 2 i SP nr 5 Mińsk Maz. i zajęli trzecie miejsce. Skład zespołu chłopców: Sujak Mateusz, Włodarczyk Maciej, Stelmaszczyk Patryk, Bredek Grzegorz, Kaniewski Marcin, Murasicki Sebastian, Zych Marcin, Gielo Kamil, Abd El Shafi Karim, Zieliński Maciej, Szymorowski Jakub, Turemka Daniel, Bajszczak Dominik, Muracki Sebastian, Konopka Szymon, trener – Krzysztof Pieniak.

*Krzysztof Pieniak, Agnieszka Goławska*

## „Traugutt żyje w nas!”

- ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY



30 stycznia 2014 r., po raz 48. nasza szkoła obchodziła **Święto Patrona Szkoły – Romualda Traugutta**. Tradycyjnie wszyscy przyszli w tym szczegól-

nym dniu w strojach galowych. Uczniowie klas szóstych pełnili honorowe warty przy popiersiu patrona. Rano odbył się uroczysty apel przygotowany przez Koło Przyjaciół Biblioteki pod kierunkiem Ewy Grabarczyk we współpracy z chórem szkolnym pod batutą Urszuli Rozbickiej, Renatą Malką – warty i Poczty Sztandarowe, Wiesławem Grabarczykiem – fragmenty filmów, Mirosławem Pieńkowskim – nagłośnienie i dźwięk.

Widowisko *Wodzem ich był człowiek świętego imienia* przypomniało zebranych tragiczne losy Romualda Traugutta i Powstańców Styczniowych. Pięknie recytowane wiersze i pieśni patriotyczne w połączeniu z fragmentami filmów, przy blasku świec, dostarczyły zebranej publiczności głębokich przeżyć patriotycznych. Oprócz uczniów i nauczycieli na sali byli obecni zaproszeni przedstawiciele Koła Seniorów.

*Ewa Grabarczyk*

## V Gminny Konkurs Wiedzy MEGA MÓZG

12 marca nasza szkoła miała zaszczyt gościć uczestników V Gminnego Konkursu Wiedzy MEGA MÓZG. Po raz kolejny uczniowie klas szóstych z terenu gminy Mrozy mogli sprawdzić swoją wiedzę z różnych dziedzin obejmujących zarówno przedmioty szkolne, jak i ogólną wiedzę o świecie – aktualności ze świata polityki, sportu, filmu, muzyki i inne. Pierwszy etap konkursu odbył się w szkołach 4 lutego. Do finału za-

kwifikowali się uczniowie: Tomasz Bębnowicz, Anna Wojciechowska-Trych ze SP w Grodzisku, Gabriela Jastrzębska, Aleksandra Kowalczyk ze SP w Jeruzalu, Natalia Cyranka, Paulina Muracka ze SP w Lipinach oraz Szymon Skrzyński i Bartosz Trocewicz ze SP w Mrozach. Pierwsze miejsce i tytuł MEGA MÓZG 2014 uzyskała Gabriela Jastrzębska ze Szkoły Podstawowej w Jeruzalu.



*Halina Jachimowicz i Renata Malka*



**„Szlachetne zdrowie, nikt się nie dowie, jako smakujesz, aż się zepsujesz...”**

Każdy powinien wiedzieć, co jest dla zdrowia szkodliwe, a co działa pozytywnie na organizm.

Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom, w Szkole Podstawowej w Mrozach rozpoczęła się akcja „Żyj aktywnie i zdrowo”. Głównym jej celem jest zwiększenie świadomości uczniów i ich rodziców odnośnie wpływu żywienia i aktywności fizycznej na zdrowie. W ramach tej akcji odbyła się prelekcja dla rodziców z prezentacją multimedialną „Czy wiemy, co jemy?”. W marcu odbył się konkurs plastyczny na temat zasad zdrowego żywienia, w którym wzięły udział wszystkie klasy. Sklepik w naszej placówce także zadbał o zdrowe produkty dla naszych uczniów. W szkole powstał przytulny kącik śniadaniowy, w którym dzieci mogą spożywać drugie śniadanie. Przed nami jeszcze mnóstwo pracy, aby propagować akcję i promować zdrowy tryb życia.



*Agnieszka Rybak, Agnieszka Luba*

## ZAPRASZAMY NA WYPOCZYNEK LETNI

### - Lato 2014 w Sianożętach -

Kolonie dla dzieci w dniach 5 - 12 lipca

Koszt wyjazdu 850 zł

#### Gwarantujemy:

- Zakwaterowanie w OW „Neptun” położonym w odległości 50m od linii brzegowej morza, w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym.
- Całodzienne wyżywienie obejmujące śniadania, obiady, deser, kolacje, posiłki urozmaicone, duża ilość warzyw i owoców (możliwość prowadzenia diet).
- Inhalacje solankowo-jodowe
- Opieka pielęgniarsko-lekarska
- Nadzór ratowników podczas kąpiele morskich.

#### W programie:

plażowanie, wycieczki rowerowe i piesze, wycieczka do Kołobrzegu, Ustronia Morskiego, aquapark w Ustroniu Morskim, neptunalia - chrzest morski, ognisko, dyskoteki, gry i zabawy na boiskach sportowych, inne atrakcje.

Organizator: Szkoła Podstawowa w Mrozach

## XIV Gminny Konkurs Ortograficzny – Grodzisk 2014

Praca nad ortografią uczniów jest niewątpliwie trudnym zadaniem, dlatego aby zachęcić dzieci do nauki poprawnej pisowni zorganizowano gminny konkurs ortograficzny dla szkół podstawowych. Konkurs ten odbył się w Szkole Podstawowej w Grodzisku 4 marca 2014 r. Zadaniem uczniów było napisanie dyktand przygotowanych przez organizatorów: **Annę Makowską** (dla klas III) i **Izabelę Goławską** (dla klas IV-VI). Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała komisja złożona z nauczycieli przybyłych wraz ze swoimi podopiecznymi. Rzetelnie oceniając prace, wytypowano zwycięzców:

### Klasy III

I miejsce - **Weronika Koszel** - Szkoła Podstawowa w Mrozach

II miejsce - **Hubert Kąca** - Szkoła Podstawowa w Jeruzalu

III miejsce - **Małgorzata Kopeć** - Szkoła Podstawowa w Mrozach i **Marta Sęktas** - Szkoła Podstawowa w Mrozach

### Klasy IV- VI

I miejsce - **Izabela Pawlukowska** - Szkoła Podstawowa w Mrozach

II miejsce - **Urszula Olszewska** - Szkoła Podstawowa w Grodzisku i **Julia Parobczak** - Szkoła Podstawowa w Mrozach

III miejsce - **Gabriel Mróz** - Szkoła Podstawowa w Mrozach

Wymienieni uczniowie otrzymali nagrody książkowe, zaś pozostali uczestnicy dostali dyplomy za udział. Następnie wszyscy integrowali się w stołówce szkolnej, gdzie zorganizowano słodki poczęstunek; dla komisji również nie zabrakło słodkości. Zarówno zwycięzcom, jak i uczestnikom serdecznie gratulujemy i zapraszamy ponownie za rok.

*Izabela Goławska*

## Nasz pierwszy biwak .....

W dniu 7 lutego 2014 r. uczniowie klasy II ze Szkoły Podstawowej w Grodzisku wraz z wychowawczynią Małgorzatą Ślęzyk zostali zaproszeni na biwak do Szkoły Podstawowej w Mrozach, do zaprzyjaźnionej klasy III, której wychowawczynią jest Katarzyna Konca, a nauczycielem wspomagającym Agnieszka Rybak. Podczas spotkania nie było czasu na nudę. Wspólne zabawy i rozgrywki sportowe zintegrowały dzieci jeszcze bardziej, a kolacja dawno tak nie smakowała. Tej nocy sen nie przychodził wyjątkowo długo, nie pomagało nawet liczenie baranów. Byli tacy, którzy zasnęli dopiero około północy. Mimo to dzieci obudziły się jak skowronki i po porannej toalecie zasiadły w stołówce szkolnej do

wspólnego śniadania. Znowu kanapki zniknęły z talerzy w zaskakująco szybkim tempie. Na łasuchów czekały również pyszne ciasta. Wszyscy żalowaliśmy, że biwak tak szybko minął. Teraz czekamy w naszej szkole na rewizytę. Jeszcze raz dziękujemy Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Mrozach, paniom: Katarzynie Koncy i Agnieszce Rybak oraz dzieciom z IIIi za zaproszenie i wspianą gościnę.



*Dzieci z klasy II SP Grodzisk wraz z wychowawczynią*

## Niepubliczne Przedszkole „Leśne Ludki” w Mrozach

## Edukacja kulturalna „Leśnych Ludków” .....

W naszym przedszkolu kładziemy duży nacisk na edukację kulturalną dzieci. Przedszkolaki z „Leśnych Ludków” obejrzały film **Lego Przygoda** w kinie „Mikroklimat” w Mrozach. Radości i śmiechu było co niemiara. Film dostarczył wspaniałych wrażeń. Nasze dzieci obejrzały też teatrzyk w bibliotece publicznej. Zwiedziły jej zakątki i zaprzyjaźniły się z książkami dla dzieci.

Ostatnio odbył się w naszym przedszkolu bal karnawałowy. Wszystkie

dzieci przebrały się za swoje ulubione postaci z bajek, księżniczki, wróżki, kowbojów i rycerzy. Zabawa w rytmach muzyki była przednia, co udokumentowaliśmy licznymi zdjęciami.

W najbliższym czasie nasze dzieci będą same wystawiały przedstawienie w formie teatrzyku cieni. Próby już trwają, dzieci przygotowują się do tego wydarzenia z zapałem i niecierpliwością.



DYREKTOR PEDAGOGICZNY  
*mgr Jadwiga Sabak*

## Bal karnawałowy

*Ach, cóż to był za bal...* W dniu 14 lutego nasze przedszkole zamieniło się w magiczne miejsce, pełne najprzeróżniejszych bajkowych postaci. Dzieci, które widzimy codziennie i doskonale znamy, trudno było rozpoznać pod osłoną kostiumów i masek. Sale przedszkolaków również nie przypominały tych, w których uczą się i bawią na co dzień, a to za sprawą kolorowych balonów, serpentyn i karnawałowych dekoracji. Dzieci bawiły się wysmienicie, porywając do tańca swoje panie. Nie zabrakło oczywiście różnorodnych konkursów, do udziału w których nie trzeba było przedszkolaków namawiać. Imprezę poprowadził Mariusz Szelaż, który wprowadził dzieci w dobry humor i karnawałowy nastrój, i któremu serdecznie dziękujemy za współpracę.



*Karolina Sobkowicz*

## Góra Grosza

Nasze przedszkole po raz kolejny aktywnie uczestniczyło w ogólnopolskiej zbiórce „Góra Grosza” Towarzystwa Nasz Dom. Celem akcji było zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, a dokładnie na tworzenie i dofinansowanie rodzinnych domów dziecka, pogotowia rodzinnego oraz najbardziej potrzebujących domów dziecka. Priorytetem akcji było uświadomienie przedszkolakom, że oddając chociażby jeden grosz, można zrealizować wielkie przedsięwzięcie na rzecz dzieci znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.



## Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka

Chociaż koniec stycznia tego roku był bardzo mroźny i zimny, w Gminnym Przedszkolu w Mrozach panowała bardzo ciepła atmosfera. W dniach 22-24 stycznia wszystkie przedszkolaki przygotowały uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Każde spotkanie rozpoczynało się od części artystycznej. Dziadkowie z radością i zainteresowaniem podziwiali wnuczka w roli artystów, nagradzając ich promiennym uśmiechem i gromkimi brawami. Po występach pełnych wrażeń i tradycyjnym „Sto lat”, dzieci wręczały z gorącymi życzeniami własnoręcznie wykonane upominki. Mogły tym samym wyrazić wdzięczność swoim kochanym Babciom i Dziadkom za trud włożony w ich wychowanie.



*Anna Bartosik-Wolanin*

## Dzień Kobiet

W czwartek 6 marca w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość z okazji Dnia Kobiet. Przedszkolaki z tej okazji przygotowały dla wszystkich pań krótką część artystyczną. Następnie chłopcy ze wszystkich grup wręczali własnoręcznie wykonane laurki, którymi z elegancją obdarowali wszystkie panie, a słodkimi upominkami swoje koleżanki. Dziewczynki i wychowawczynie dziękowały za piękne życzenia serdecznym uśmiechem. Dzień Kobiet dla przedszkolaków był inspiracją do zapoznania się z charakterem pracy kobiet. W szczególności miło było nam gościć z wizytą w zakładzie krawieckim, dzięki czemu dzieci mogły poznać urządzenia niezbędne w pracowni krawieckiej.



*Katarzyna Bajszczak*

## FERIE ZIMOWE 2014 .....

**Jasio na pytanie – Co najbardziej lubi w szkole? – odpowiedział: Ferie.**

**Nasi uczniowie odpowiedzieliby: Ferie w szkole.**

Na poparcie tej opinii są dowody.

Jeszcze 14 lutego odbyła się w naszej szkole wesoła impreza z udziałem wszystkich dzieci, **bal karnawałowo-walentynkowy**. Rozdano pocztę walentynkową, przeprowadzono różne konkursy, zgaduj-zgadule i zabawy. Wszyscy uczestnicy byli nagrodzeni słodkimi nagrodami, wśród których królowały czerwone lizaki w kształcie serca.

Na zorganizowane zajęcia opiekuńczo – wychowawcze w I tygodniu ferii przychodziły prawie wszystkie dzieci, ponad 30 osób. Przygarnialiśmy także uczniów z innych placówek, a było to 5-7 osób dziennie.



Do najciekawszych zajęć należały rozgrywki w ping-ponga, zajęcia komputerowe, oglądanie filmów i zajęcia plastyczne. Odbył się konkurs plastyczny na plakat „Igrzyska Olimpijskie – Soczi 2014” oraz test wiedzy na ten temat. Wszyscy uczestniczyli w spotkaniu z policjantem z Komendy Policji w Mrozech, a grupa starszych uczniów brała udział także w zajęciach terenowych, które zakończyły się pieczeniem kiełbasek na ognisku. Najmilej wspomniane są dni wyjazdowe, na basen i lodowisko do Mińska Mazowieckiego oraz do kina na film pt. *Kraina Lodu* do Siedlec. Do wspólnych zajęć i wyjazdów były włączane także maluchy z punktu przedszkolnego.



Odbywały się też zajęcia specjalistyczne z dziećmi niepełnosprawnymi, a w dniu 20 lutego miały miejsce warsztaty dla rodziców na temat „Efektywna komunikacja i wsparcie dziecka” prowadzone przez panią psycholog Kamilę Kanak.

*Elżbieta Kielak*  
DYREKTOR NSP W LIPINACH

## Wizyta w studiu TVP REGIONALNA

## „Zapraszamy na kawę”

19 marca 2014 r. zadzwonił do mnie dziennikarz Paweł Pochwała z pytaniem czy wezmę udział w programie na żywo „Zapraszamy na kawę”. Argumentował, że opowieść o swoich doświadczeniach związanych z prowadzeniem szkoły stowarzyszeniowej może pomóc innym rodzicom w podjęciu decyzji: czy warto przejmować od samorządu szkołę i prowadzić ją jako niepubliczną na prawach publicznej, gdzie organem prowadzącym jest stowarzyszenie rodziców?

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Lipiny, Dębowce, Borki w 2014 r. będzie obchodziło  **jubileusz 10-lecia prowadzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipinach**. Poproszono abym opowiedziała o swoich doświadczeniach oraz ewolucji zmian zachodzących w naszej placówce i środowisku lokalnym wraz  **Aliną Kozińską-Bałdygą** – twórczynią i szefem Federacji Inicjatyw Oświatowych w Warszawie od początku jej istnienia

oraz  **prof. nadzw. dr hab. Ryszardem Pęczkowskim**, dziekanem Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Rzeszowskiego.

Przyjęłam zaproszenie. Nie było tak źle, treść miałam straszną do momentu włączenia kamer, potem poszło jak z płatka. Wcześniej rozmowa z dziennikarzami pomogła mi w zebraniu myśli, aby wypowiedź była zwięzła, krótka i na temat. Chociaż temat był służbowy, ja jednak mam do niego emocjonalne podejście, dlatego musiałam kontrolować swoją szczerłość i spontaniczność.

Wideo z nagraniem programem z dnia 20 lutego 2014 r. dostępne jest na stronach TVP Regionalna albo poprzez link z naszej strony: [www.nsplipiny.pl](http://www.nsplipiny.pl), <http://regionalna.tvp.pl>

*Dorota Długosz*  
PREZES ZARZĄDU STOWARZYSZENIA ROZWOJU WSI  
LIPINY, DĘBOWCE, BORKI



# Witaj, wiosno!

W naszej szkole tradycyjne powitanie wiosny miało charakter bardzo uroczysty i odbyło się 20 marca w dniu równonocy wiosennej. Pierwszym punktem programu było spotkanie z przedstawicielami miejscowej OSP. W ten sposób wzięliśmy udział w kampanii „**Nie! Dla wypalania traw na Mazowszu**”. Najciekawszym akcentem ze strony straży było zaprezentowanie wozu strażackiego. Następnie wszystkie klasy zaprezentowały swoje programy artystyczne. Klasa VI przedstawiła prezentację na temat zmian w przyrodzie i różne ciekawostki przyrodnicze, kl. IV zagadki i przysłowia związane z wiosną.



Klasy młodsze i przedszkolaki przygotowały wiersze i piosenki o tematyce wiosennej. Pierwszaki i dzieci z zerówki przygotowała wystawę, na której pojawiły się pierwsze wiosenne kwiaty, bukiety bazi, brzeziny i nowalijki, które wyhodowały wcześniej w klasie. Klasa V przygotowała marzannę, której topienie symbolizuje pożegnanie zimy i wiosenne odrodzenie przyrody. Nasza marzanna tym razem została spalona na ognisku, na którym wszyscy później piekli kiełbaski. Zabawom i śpiewom przy ognisku nie było końca, zwłaszcza że dopisywała prawdziwie wiosenna, piękna pogoda.

*Elżbieta Kielak*

## Niepubliczne Przedszkole „Tęczowa Kraina” w Mrozach

Przedszkole Niepubliczne „Tęczowa Kraina” w Mrozach miało zaszczyt w styczniu gościć **Babcie i Dziadków** przedszkolaków ze wszystkich grup wiekowych, tj. 3-, 4- i 5-latków. Zarówno dzieci, jak i wychowawczynie z dużym zaangażowaniem podeszły do przygotowań związanych z tą jakże ważną i lubianą uroczystością. W repertuarze wszystkich grup pojawiły się wierszyki, piosenki oraz tańce skierowane właśnie do Babć i Dziadków. Nie mogło zabraknąć także słodkiego poczęstunku, zorganizowanego z pomocą rodziców przedszkolaków. Mali artyści odpowiednio wcześniej rozpoczęli próby przed tym wielkim dniem, gdyż chcieli jak najlepiej wypaść. Odpowiednio wcześniej zaczęli również przygotowywać prezenty dla seniorów. Każda grupa zorganizowała odrębną uroczystość, nad którą pieczę miała wychowawczynie danej grupy. **Dzień Babci i Dziadka** w każdej grupie wypadł znakomicie, czego dowodem były uśmiechnięte twarze zgromadzonych gości, gromkie brawa oraz liczne pochwały zebrane przez przedszkolnych artystów.

Kolejny miesiąc również przyniósł „Tęczowej Krainie” bardzo wesoły, a właściwie karnawałowy akcent. Był to długo wyczekiwany przez wszystkich **bal karnawałowy**, który odbył się **11 lutego**. Impreza swój początek miała tuż po śniadaniu, a gości zabawiał wodzirej. „Tęczowa Kraina” była tego dnia wyjątkowo tęcza, bo mieniła się różnorodnością i bogactwem strojów oraz dekoracji. W przedszkolu tego dnia można było zobaczyć księż-



niczki, policjantów, zwierzątka, a także wielu bohaterów bajek i baśni. Nawet nieco starsi goście mieli wspaniałe przebrania :) Pamiątką z tej imprezy są zdjęcia portretowe dla każdego dziecka, zdjęcia grupowe, a oprócz tego mnóstwo innych zdjęć pokazujących udaną zabawę.

Marzec przyniósł z kolei nowe wyzwanie artystyczne dla przedszkolaków i ich rodziców. A to za sprawą **konkursu na najładniejszą ekologiczną zabawkę**. Tutaj liczy się pomysł i inicjatywa twórcza. Konkurs będzie rozstrzygany w trzech kategoriach wiekowych, tak aby z każdej grupy został wyłoniony zwycięzca. Tak więc zwycięzców poznamy niebawem! Już nie możemy się doczekać, bo nasze przedszkolaki mają wspaniałe pomysły, a nagrody czekają :)

*Malwina Sobkowicz*

### PORADNIA STOMATOLOGICZNA „PULS”

ul. Willowa 12, 05-320 Mrozy

tel. 25 75 74 001

Usługi stomatologiczne wykonywane są na nowoczesnym sprzęcie z rentgenem i radiowizjografią, przy użyciu wysokiej jakości materiałów.

Gabinet stomatologiczny otwarty od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 18.00



### KLUB FITNESS I SIŁOWNIA LIFE STYLE

ul. Jana Kilińskiego 8, 05-320 Mrozy

tel. 25 757 41 92, kom. 506 685 914

e-mail: [biuro@lifestyle.net.pl](mailto:biuro@lifestyle.net.pl)

[www.lifestyle.net.pl](http://www.lifestyle.net.pl)



Life Style z siedzibą w Mrozach oferuje zajęcia z TBC, stepu, zumbi i pilatesu. Oprócz zajęć grupowych klub oferuje również siłownię.

Specjalnie zaprojektowana sala do ćwiczeń siłowych przeznaczona jest zarówno dla pań, jak i panów.

### MAKE – UP ARTIST

ul. Pokoju 137, 05-320 Mrozy

tel. 509 278 617

e-mail: [swietochowska.natalia@gmail.com](mailto:swietochowska.natalia@gmail.com)

[www.nataliaswietochowska.com](http://www.nataliaswietochowska.com)

Pani Natalia oferuje wykonanie makijażu zdjęciowego, telewizyjnego, ślubnego oraz wieczorowego, a specjalizuje się w realizacji projektów makijażu artystycznego.



### BANK SPÓŁDZIELCZY

ul. Jana Kilińskiego 3, 05-320 Mrozy

tel./fax 25 757 44 73

e-mail: [mrozy@bskaluszyn.pl](mailto:mrozy@bskaluszyn.pl)

[www.bskaluszyn.pl](http://www.bskaluszyn.pl)



Bank Spółdzielczy w Kałuszynie filia w Mrozach umożliwia zarówno zdeponowanie środków pieniężnych na lokatach, jak też pozyskanie gotówki w formie kredytu.

### FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA FOTO-ANGELA

ul. Kilińskiego 10 (lok. przy ul. Pokoju 1), 05-320 Mrozy

tel./fax 25 75 27 222, kom. 509 091 365, 501 591 053

e-mail: [angelikaszuba@wp.pl](mailto:angelikaszuba@wp.pl)

[www.foto-angela.pl](http://www.foto-angela.pl)

**FOTO-ANGELA**



Studio świadczy usługi fotograficzne m.in. plenerowe, reportażowe, studyjne, fotogadżety, fotografie okolicznościowe; reklamowe tj. wizytówki, ulotki, plakaty, foldery nadruki na folii, zaproszenia; usługi videofilmowania - śluby, wesela, chrzty św., imprezy okolicznościowe oraz pozostałe usługi np. xero, wydruki, skanowanie sprzedaż albumów, ramek na zdjęcia czy sprzedaż upominków.

### ARD-MEBLE

Mała Wieś 33, 05-320 Mrozy

tel. 604 335 682, 503 157 23 4

fax 25 752 30 14 lub 25 758 44 13

e-mail: [ardmeble@op.pl](mailto:ardmeble@op.pl)

[www.ard-meble.com.pl](http://www.ard-meble.com.pl)



Działalność firmy polega na projektowaniu i produkcji mebli m.in. kuchennych, biurowych, sypialnianych, dziecięcych, szaf i garderób, mebli pokojowych i łazienkowych oraz mebli sklepowych czy hotelowych.

**F.H.U. „SŁONECZKO”**
**ul. Henryka Sienkiewicza 7, 05-320 Mrozy**

tel. 504 168 289 lub 504 168 283

fax 25 752 24 38

**www.sloneczkomeble.pl**

„Słoneczko” świadczy usługi w branży meblarskiej na terenie województwa mazowieckiego. Firma oferuje meble wykonywane według indywidualnych projektów dostosowanych do życzeń klienta. Ponadto w ofercie znajduje się duży wybór uchwytów, blatów oraz innych akcesoriów meblowych.


**PPHU STAL – MET SYSTEM**
**ul. Bolesława Prusa 13, 05-320 Mrozy**

tel. 511 911 980

e-mail: stal\_met@vp.pl

**www.stal-met.net.pl**

Firma specjalizuje się w sprzedaży, montażu i serwisie: automatyki do bram skrzydłowych i przesuwnych, automatyki do bram garażowych i przemysłowych. Oferuje również automatyczne szlabany, domofony i wideodomofony, systemy alarmowe, monitoring, bramy garażowe, bramy, balustrady, ogrodzenia.


**SWOJSKIE JADŁO U STACHA**
**ul. Armii Krajowej 8/2, 05-320 Mrozy**

tel. 513 760 476

**www.ustacha.mrozy.co**

„Jeśli lubisz smacznie zjeść, to do Stacha musisz wejść” – zaprasza właściciel restauracji „Swojskie Jadło u Stacha”, która zapewnia także kompleksowe imprezy okolicznościowe, catering, kuchnię polową. Na piętrze znajduje się stół do bilarda oraz stół do cymbergaja.


**ARNI ARABIANS**
**www.facebook.com/arni.arabians**

Hodowla koni czystej krwi arabskiej znajduje się w miejscowości Guzew w gminie Mrozy.

W chwili obecnej liczy 12 koni czystej krwi arabskiej, w tym 8 klaczy matek i młodzię.


**STAJNIA KRUKI**
**Kruki, 05-320 Mrozy**

tel. biuro 535 060 53

tel. instruktor 535 060 530

e-mail: mjak.szeszol@wp.pl

**www.stajniakruki.pl**

Ośrodek powstał w 2011 roku z myślą o miłośnikach koni i sportu jeździeckiego. Oferuje naukę jazdy oraz hotel i szeroko pojętą opiekę dla koni.



**Oprac. Paulina Moczydłowska, Grzegorz Kowalczyk**

REFERAT EPBiL

Przedsiębiorców działających na terenie gminy Mrozy zapraszamy do krótkich prezentacji usług zarówno w „Naszyc Mrozach”, jak i na oficjalnym profilu gminy Mrozy na facebooku: [www.facebook.com/GminaMrozy](http://www.facebook.com/GminaMrozy).

Wystarczy przesłać na adres e-mail: [facebook@mrozy.pl](mailto:facebook@mrozy.pl) wiadomość z krótkim opisem działalności, danymi teleadresowymi oraz zdjęciami. (MS)

## Wesprzyj nas, żebyśmy my mogli wspierać innych...

**1% Twojego podatku to pomoc,  
która nic Cię nie kosztuje**



Teraz wystarczy, że rozliczając podatek od dochodów,  
które uzyskałeś w 2013 roku w zeznaniu podatkowym wpiszesz

We „WNIOSKU O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NA RZECZ  
ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (OPP)”,  
który znajduje się na końcu każdego zeznania rocznego,

numer KRS: **0000151134**



Zgromadzone w ten sposób środki zostaną  
przekazane na zakup sprzętu ratowniczego

PREZES  
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w MROZACH  
*Kolera*  
TOMASZ MALESA

OSP w Mrozach posiada status Organizacji Pożytku Publicznego



## W bieżącym roku obchodzimy **70-lecie istnienia Liceum Ogólnokształcącego w Mrozach.**

W związku z tym 14 czerwca odbędzie się  
**ZJAZD ABSOLWENTÓW**, na który zapraszamy  
wszystkich tych, którzy ukończyli LO w Mrozach.

### W programie Zjazdu organizatorzy proponują:

- 09.00** msza święta w miejscowym kościele
- 10.30** złożenie kwiatów na grobach nauczycieli
- 11.00** konferencja naukowa „Europejski Park Edukacji  
- promujemy walory gminy Mrozy”
- 12.30** wystawa „VII dekad Szkoły”
- 13.00** występy artystyczne w wykonaniu  
absolwentów i uczniów szkoły
- 15.00** spotkania z wychowawcami klas
- 17.30** mecz piłki siatkowej Absolwenci - Uczniowie
- 20.00** bal

Wkrótce na stronie Zespołu Szkół Publicznych  
w Mrozach pojawi się formularz rejestracyjny.

Zapraszamy do śledzenia strony:  
[www.zespolszkol.mrozy.pl/news.php](http://www.zespolszkol.mrozy.pl/news.php)

## Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mrozach zwraca się z prośbą o **przekazanie nieodpłatnie mebli dla potrzeb podopiecznych  
tutejszego Ośrodka**. W chwili obecnej jest pilne zapotrzebowanie na meble kuchenne oraz pokojowe.

W przypadku posiadania takich mebli prosimy o kontakt telefoniczny z Ośrodkiem, tel. 25 757 47 15.

*Małgorzata Wierzbicka*

KIEROWNIK GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ



### STOPKA REDAKCYJNA:

**Redaktor naczelny:** Mirosław Borczyński

**Redakcja:** Magdalena Sulich (samorząd),  
Paulina Piotrowska

### Opracowanie graficzne i skład:

Nasze Mrozy: FOLDRUK Media  
Kulturalne Mrozy: Łukasz Wadas

**Wydawca:** Urząd Gminy w Mrozach

**Druk:** FOLDRUK Media

**Nakład:** 1500 egz.

### Kontakt z redakcją:

Gminne Centrum Kultury w Mrozach

ul. Mickiewicza 22

05-320 Mrozy

tel./fax: 25 757 44 79

e-mail: [naszemrozy@wp.pl](mailto:naszemrozy@wp.pl)

*Spokojnych Świąt Wielkanocnych  
spędzonych w ciepłe domowego zacisza,  
niosących dużo radości i spokoju życzy  
redakcja „Naszych Mrozów”*

*Do kolejnego  
przeczytania!*